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مدیرکل صمت بوشهر از صادرات حدود ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از 

گمرکات این استان خبر داد و گفت: صادرات این میزان محصولات پتروشیمی 

در ۸ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ درصد افزایش یافته است.

مهدی صفوی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در بوشهر با بیان اینکه صادرات از 

گمرکات استان بوشهر شامل سه گروه میعانات گازی ....

مدیرکل راهداری بوشهر خبر داد؛

برخورد قاطع با 
تجاوز به حریم راه های 

بوشهر
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 رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر گفت: ۲۰ هکتار فضا برای فعالیت 

شرکت های دانش بنیان این استان اختصاص یافته که از این میزان آماده سازی زیرساخت های 

چهار هکتار آن در دست انجام است."رحمان دشتی" روز شنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 

همچنین براساس برآورد انجام گرفته شرکت های فناور استان بوشهر نیازمند دریافت سه هزار 

و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات هستند.وی بیان کرد: در نیمه نخست امسال شرکت های دانش 

بنیان استان بوشهر موفق به ایجاد ۳۰۰ شغل جدید شدند. رئیس پارک علم و فناوری خلیج 

فارس استان بوشهر تصریح کرد: در ۶ ماهه نخست امسال شرکت های این پارک ۴۰۰ هزار 

یورو صادرات داشتند که ۳۰۸ هزار یورو آن مربوط به تجهیزات مهندسی بوده است.دشتی 

ادامه داد: گردش مالی شرکت های فعال در پارک علم و فناوری 10 هزار میلیارد ریال و اشتغال 

کنونی آنها نیز یکهزار و ۵۰۰ نفر است ....

09391899871

چاپ کتاب های شما از یک نسخه تا صد هزار نسخه

صفحه آرایی و طراحی کتاب، مجله و نشریات، 
بروشور و ... پذیرفته می شود

انتشارات شروع
انتشارات شروع

استاندار بوشهر :

تکمیل طرح های 

عمرانی و اقتصادی 

استان بوشهر با 

مشارکت بخش 

خصوصی

کوتاه با مدیریت محترم 
سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان 

بوشهر 

عسلویه یا 
پارس جنوبی!؟

عبدالرحمن دریانورد

بندر کنگان : رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: برای مهار آلایندگی های زیست 

محیطی در کنگان و عسلویه اقدامات مهمی در حال اجراست که با تکمیل طرح ها 

تحول مهمی ایجاد می شود. مهدی مهرانگیز  در رسیدگی به مطالبات و حل مشکلات 

مردم شهرستان کنگان با بیان اینکه از فرصت های گوناگون در تحقق مطالبات مردم 

استفاده می شود، اظهار داشت: توجه به حقوق عامه از اولویت های دستگاه قضایی 

است و در این راستا همه مسئولان دادگاه ها و دادستان های شهرهای استان بوشهر 

اقدامات لازم انجام می دهند. وی، یکی از مطالبات مهم سکونت در مناطق صنعتی 

و استقرار پالایشگاه های گاز و صنایع وابسته به وزارت نفت کنترل آلایندگی زیست 

محیطی است، گفت: برای مهار آلایندگی های زیست محیطی  ....

فراخوان مزایده  عمومی 
شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه زیپ لاین در پارک ساحلی ریشهر از طریق برگزاری  فراخوان عمومی 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب قرارداد فروش اقدام نماید. لذا از کلیه 

متقاضیان دعوت به عمل می آید مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت 

به دریافت اسناد و مدارک  اقدام نمائید. لازم است مزایده  گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. 

توضیحات: 
1- تاریخ فروش اسناد: كلیه متقاضیان می توانند حداكثر تا ساعت 15 روز شنبه مورخه 1402/09/18 از طریق  مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد  

فراخوان را دریافت نمایند.

2- مهلت تحویل پاکت )ارائه اسناد فیزیکی پاکت  الف  الزامی است.(: تا ساعت 15 روز چهارشنبه  مورخه 1402/09/29  از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیک دولت 

3- تاریخ بازگشایی پیشنهادها: رأس ساعت 13 روز  شنبه مورخ 1402/10/02

4- مكان بازگشایی: شهرداری مركزی بوشهر، روبروی میدان شهرداری.

5- سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است. حضور نمایندگان شركتها با در دست داشتن معرفی نامه كتبی در جلسه مزایده آزاد است.

6- ضمناً متن آگهی در شبكه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس:  www.Bushehr.ir  درج گردیده است.

7-  در صورتیكه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

8- شهرداری در رد یا قبول هر یك از پیشنهادها مختار است. 

9- هزینه درج آگهی روزنامه در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان  می باشد.

مساحت مورد اجاره )مترمربع( شماره فراخوانموضوع پروژه
مدت اولیه 

قرارداد

مبلغ پایه اجاره بها 
به صورت ماهیانه 

)ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت در فراخوان  

)ریال(

اجری پروژه زیپ لاین 

5002005701000037در پارک ساحلی ریشهر   
دو قطعه زمین به مساحت های 

60 و 24 مترمربع 
هفت سال 
75/000/000500/000/000 شمسی 

روابط عمومی  و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر  1402091478

تاب تنهایی
به یاد برادرزاده ای که 

در تنهایی رفت

دکتر عباس فضلی 

Scanned by CamScanner

سرگردانی ساکنان پایتخت
 انرژی ایران برای دریافت 

سیلندرهای گاز مایع 

دریای گاز 
در زیر، کمبود  

گاز بر دوش
بزرگترین  میزبانی  بواسطه  بوشهر  استان 

مجتمع گازی ) پارس جنوبی ( و حدود ۳۰ 

واحد پتروشیمی و صنایع بالا و پایین دستی 

انرژی کشور شناخته  پایتخت  بعنوان  نفت، 

شده جایی که هر سال با آغاز فصل سرما قصه 

تلخ سرگردانی مردم برای تهیه سیلندرهای گاز 

گاز  تکرار می شود. کمبود سیلندرهای  مایع 

مایع همراه با افزایش نرخ توسط افراد سودجو 

به ایجاد بازار دلالی در استان بوشهر دامن زده 

و برای برخی از مردم که از نعمت شبکه های 

گاز شهری و روستایی بهره مند نیستند مشکل 

مسوولان  که  حالی  در  است.  شده  آفرین 

شرکت گاز استان بوشهر .....
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رئیس کل دادگستری استان بوشهر :

آلایندگی های زیست محیطی 
کنگان و عسلویه مهار می شود

رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر :

20 هکتار فضا به فعالیت شرکت های 
دانش بنیان استان بوشهر اختصاص یافت

3

صادرات ۱۹ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر
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خبـــــــر
یادداشت خبــــر

خبــــــر

گزارش

تکمیل طرح های عمرانی و 

اقتصادی استان بوشهر با مشارکت 

بخش خصوصی

استاندار بوشهر از مشارکت بخش خصوصی در اجرا و 

تکمیل طرح های مختلف عمرانی و اقتصادی در قالب 

مولدسازی خبر داد و گفت: تکمیل برخی پروژه های استان 

باید از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کرد.

احمد محمدی زاده در نشست بررسی وضعیت طرح های 

استان بوشهر در قالب مولدسازی با بیان اینکه مولدسازی 

دارایی های دولت یکی از ابعاد خصوصی سازی است، 

اظهار داشت: در این راستا برخی طرح ها برای تکمیل از 

طریق مولدسازی پیشنهاد شده است.

مولد  از طریق  را  عمرانی  برخی طرح های  تکمیل  وی 

سازی مورد اشاره قرار داد و گفت: اصل 44 قانون اساسی 

فرصت مهمی برای فعالیت و مشارکت بخش خصوصی 

در تکمیل طرح های عمرانی، تولیدی، فرهنگی و ورزشی 

است. استاندار بوشهر از تعیین طرح های قابل واگذاری به 

بخش خصوصی در قالب مولدسازی خبر داد و گفت: با 

تحقق این مهم ضمن تسریع در تکمیل و حل مشکلات 

طرح های عمرانی نقش مهم و اثربخشی در اشتغال زایی 

و رونق تولید دارد. محمدی زاده، مولدسازی اموال مازاد 

دستگاه های اجرایی را مورد تأکید دولت سیزدهم دانست 

و بیان کرد: در این راستا تکمیل پروژه های نیمه تمام در 

حوزه های مختلف در اولویت قرار دارد. وی با اشاره به 

اینکه منابع مالی دولتی پاسخگوی بسیاری از طرح ها برای 

اجرا، تکمیل و مرمت نیست، تأکید کرد: مشارکت بخش 

خصوصی در این برنامه بسیار مهم و ضروری است و باید 

از این فرصت استفاده حداکثری شود. استاندار بوشهر در 

ادامه با اشاره به ظرفیت های اقتصادی و صنعتی استان و 

نقش آن در تولید ناخالص ملی بیان کرد: استان بوشهر در 

تأمین گاز مصرفی کشور نقش مهمی دارد و در این راستا 

طرح های مهم پتروشیمی در استان در مدار تولید قرار 

دارد. محمدی زاده توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی 

را یکی از اولویت های استان بوشهر دانست و تصریح 

کرد: در اجرای طرح های اقتصادی و صنعتی تحول مهمی 

در استان ایجاد شده است که بخشی از آنها در دهه فجر 

امسال وارد مدار بهره برداری می شود.

...............................................................

تحقق سیاست های اقتصاد 

دریاپایه در اولویت برنامه نیروی 

دریایی است

به  اشاره  با  جنوب  هوایی  پدافند  منطقه  فرمانده 

سیاست های توسعه دریامحور بر اساس ظرفیت های 

دریایی و تأثیر آن بر اقتصاد کلان گفت: برای تحقق 

طرح های اقتصاد و علوم دریاپایه نیروهای مسلح از جمله 

نیروی دریایی آن را در اولویت قرار داده اند.

امیر سرتیپ دوم رضا کلهری در دیدار با فرمانده پایگاه 

دریایی بوشهر با تبریک روز نیروی دریایی ارتش راهبردی 

در عرصه های  نیرو  این  ایران نقش  جمهوری اسلامی 

مختلف نظام در 45 سال گذشته را ستود و اظهار داشت: 

نیروی دریایی ارتش نقش مهم و تأثیرگذاری در 8 سال 

دفاع مقدس داشت. وی اضافه کرد: نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی ایران یک نیروی متخصص و متعهد 

است و در دفاع مقدس و در عرصه های مختلف انقلاب 

اسلامی خوش درخشیده است. فرمانده منطقه پدافند 

هوایی جنوب غیرت و معنویت را 2 عامل موفقیت ناو 

گروه 86 نیروی دریایی راهبردی دانست و تصریح کرد: 

ماندگارترین افتخارآفرینی نیروی دریایی راهبردی ارتش 

دریانوردی ناوگروه 86 بود که 8 ماه سختی و مجاهدت 

در دریا را پذیرفت و غیرت و معنویت 2 عامل اصلی این 

مجاهدت است. کلهری  به اقتصاد دریامحور پرداخت 

و با بیان اینکه تحقق این مهم در اولویت برنامه ها قرار 

دارد، اضافه کرد: تحقق سیاست های توسعه دریامحور بر 

اساس ظرفیت های دریایی و تأثیر آن بر اقتصاد کلان 

در اولویت برنامه ها است. طرح های اقتصادی و علوم 

نیروهای  دریامحور  اقتصاد  برنامه  اولویت  در  دریاپایه 

مسلح از جمله نیروی دریایی قرار دارد.

فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب اضافه کرد: نیروی 

دریایی سپاه و ارتش از امنیت دریا محافظت می کنند تا 

اقتصاد و علوم دریاپایه به خوبی محقق شود.

شامل  دلار  میلیون   ۶۲۳ صادرات  گفت:  بوشهر  استاندار   

دلار  میلیون  و۲۲۳  کشاورزی  محصولات  دلار  میلیون   ۴۰۰

شده  هدف گذاری  استان  این  تولیدی  صنعتی  محصولات 

است.

کارخانجات  از  بازدید  در  شنبه  روز   " زاده  احمد محمدی   "

بازاریابی  اظهارکرد:  بوشهر  اقتصادی  ویژه  منطقه  تولیدی 

تولیدات، در  بازار خارجی  بویژه  تولیدی استان  محصولات 

دستور کار قرار دارد و سازمان توسعه تجارت و وزارتخانه های 

خارجه و امور اقتصاد و دارایی و سایر متولیان امور نیز در این 

زمینه کمک می کنند.وی ادامه داد: تولیدکنندگان بومی باید 

برای رقابت با نمونه خارجی یا داخلی، کیفیت تولیدات خود 

را بالاتر ببرند و در غیر این صورت، ممکن است بازار را از دست 

بدهند.استاندار بوشهر گفت: استفاده از دانش و فناوری روز 

در ارتقای سطح کیفی تولیدات کمک شایانی می کند.

بوشهر  استان  از  صادراتی  کالاهای  حجم  کرد:  اضافه  وی 

باید نسبت به سنوات گذشته افزایش یابد و بویژه در حوزه 

کشاورزی، تلاش زیادی برای رشد صادرات انجام شده است.

محمدی زاده با تاکید بر لزوم ارتقای سطح کیفی تولیدات 

بومی گفت: تمهیدات لازم برای تسهیل صادرات محصولات 

این استان انجام شده است.

استاندار بوشهر تصریح کرد: تقویت تولید بومی از اولویت 

های اساسی استان در سال جاری است و برای تحقق این 

مهم از تمام توان و ظرفیت موجود بهره می بریم.

وی افزود: حمایت از تولیدکنندگان استان، علاوه بر رونق 

پایدار  اشتغال  ایجاد  در  ها،  قیمت  کاهش  و  اقتصادی 

تاثیر  نیز  خانوارها  معیشت  بهبود  و  بومی  جوانان  برای 

این  از  سرکشی  یادآورشد:  بوشهر  دارد.استاندار  بسزایی 

واحدهای تولیدی در راستای شناخت مشکلات و دغدغه 

های حوزه تولید و رفع موانع پیشروست که امیدوارم این 

روند تداوم یابد.

بندر کنگان : رئیس کل دادگستری استان بوشهر گفت: برای 

عسلویه  و  کنگان  در  محیطی  زیست  آلایندگی های  مهار 

اقدامات مهمی در حال اجراست که با تکمیل طرح ها تحول 

مهمی ایجاد می شود.

مهدی مهرانگیز  در رسیدگی به مطالبات و حل مشکلات مردم 

شهرستان کنگان با بیان اینکه از فرصت های گوناگون در تحقق 

مطالبات مردم استفاده می شود، اظهار داشت: توجه به حقوق 

عامه از اولویت های دستگاه قضایی است و در این راستا همه 

استان بوشهر  مسئولان دادگاه ها و دادستان های شهرهای 

اقدامات لازم انجام می دهند.

وی، یکی از مطالبات مهم سکونت در مناطق صنعتی و استقرار 

کنترل  نفت  وزارت  به  وابسته  صنایع  و  گاز  پالایشگاه های 

آلایندگی زیست محیطی است، گفت: برای مهار آلایندگی های 

زیست محیطی در کنگان و عسلویه اقدامات مهمی در حال 

اجراست که با تکمیل طرح ها تحول مهمی ایجاد می شود.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر توسعه زیرساخت های 

و  رسالت ها  از  یکی  را  مختلف  بخش های  در  عمرانی 

مأموریت های شرکت های صنعتی در حوزه مسئولیت های 

اجتماعی دانست و بیان کرد: برای پرداخت عوارض آلایندگی 

به استان بوشهر به ویژه مناطق صنعتی پیگیری لازم انجام 

شده که به زودی به نتیجه می رسد.مهرانگیز که در این برنامه 

به مسائل و مشکلات قضایی و حقوقى مراجعه کنندگان در 

حوزه های  تمامی  در  افزود:  کرد،  رسیدگی  مردمی  ملاقات 

قضایی باید مردم به مسئولان قضایی دسترسی آسان داشته 

باشند و درخواست ها و دغدغه خود را به آنها ارائه دهند تا 

بررسی و رسیدگی شود.وی با بیان اینکه در دیدار حضوری و 

چهره به چهره به درخواست های قضایی و حقوقى مردم کنگان 

رسیدگی و دستورات لازم صادر شد، گفت: درصدد هستیم 

زمان رسیدگی به پرونده های قضایی را به حد مطلوب برسانیم 

و مرجع رسیدگی کننده در تمامی حوزه های قضایی باید روند 

پرونده را با سرعت و دقت در زمان مناسب قانونی پیش 

برد تا سبب اطاله دادرسی و به زحمت افتادن مردم نشود.

رئیس کل دادگستری استان بوشهر حل مشکلات زمین و 

املاک را از دیگر مطالبات مردم کنگان دانست و خاطرنشان 

کرد: در این راستا با ارائه طریق ، پاسخگویی و دستورات 

از موضوعات مورد  ادامه یکی  لازم صادر شد. مهرانگیز در 

درخواست مراجعین در این دیدار را استفاده از تسهیلات و 

ارفاقات قانونی دانست و تصریح کرد: یکی از سیاست های 

قوه قضائیه کاهش جمعیت کیفری است که در این راستا 

کلیه  از  بازدید  بر  علاوه  بوشهر  استان  قضات  و  مسئولین 

زندان های استان و رسیدگی به پرونده های تمامی زندانیان، 

در دیدارهای مردمی به درخواست های این قبیل مطالبات 

پاسخ داده و تا جایی که قانون این امکان را داده باشد از 

این ارفاقات استفاده می کنند.

 رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر گفت: ۲۰ هکتار 

فضا برای فعالیت شرکت های دانش بنیان این استان اختصاص 

یافته که از این میزان آماده سازی زیرساخت های چهار هکتار آن 

در دست انجام است."رحمان دشتی" روز شنبه در جمع خبرنگاران 

اظهار کرد: همچنین براساس برآورد انجام گرفته شرکت های فناور 

استان بوشهر نیازمند دریافت سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 

هستند.وی بیان کرد: در نیمه نخست امسال شرکت های دانش 

بنیان استان بوشهر موفق به ایجاد ۳۰۰ شغل جدید شدند.

رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر تصریح کرد: در 

۶ ماهه نخست امسال شرکت های این پارک ۴۰۰ هزار یورو صادرات 

داشتند که ۳۰۸ هزار یورو آن مربوط به تجهیزات مهندسی بوده 

است.دشتی ادامه داد: گردش مالی شرکت های فعال در پارک علم 

و فناوری 10 هزار میلیارد ریال و اشتغال کنونی آنها نیز یکهزار و ۵۰۰ 

نفر است.وی بیان کرد: مرکز رشد عسلویه نیز به زودی افتتاح و 

پردیس انرژی این شهر در آینده نزدیک فعال می شود.دشتی اضافه 

کرد: عملیات اجرایی مرکز تجاری سازی عسلویه نیز در اولویت های 

کاری پارک علم و فناوری خلیج فارس قرار دارد. رئیس پارک علم و 

فناوری خلیج فارس استان بوشهر عنوان کرد: در سال جاری تاکنون 

سه شرکت پارکی و ۲۰ شرکت رشدی جذب این مجموعه شدند و 

اکنون نیز ۶۰ شرکت در نوبت داوری قرار گرفتند.

وی با اشاره به ثبت هشت اختراع در سال جاری از افزایش ۲۰ 

درصدی اختراعات در استان طی سال جاری خبر داد و گفت: طی 

سال جاری ۲۵ علامت تجاری و سه طرح صنعتی در این استان 

ثبت شده است. رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان 

بوشهر از زیست فناوری به عنوان یک حوزه مهم یاد کرد و ادامه داد: 

استان بوشهر رتبه اول تولید جلبک در کشور را دارد و سالانه بیش 

از ۲۰ تن جلبک با کاربردهای مختلف از جمله دارویی و غذایی در 

این استان بوشهر تولید می شود. وی تصریح کرد: توسعه و تقویت 

فناوری های دریایی و حمایت از زیست فناوری دریایی را در دستور 

کار پارک علم و فناوری خلیج فارس قرار داد که این حوزه به عنوان 

یکی از مزیت های اقتصادی استان به شمار می رود. دشتی با اشاره 

به حمایت از صنایع خلاق اضافه کرد: شرکت های متعددی در سطح 

استان فعال هستند و برنامه ریزی شده چهار خانه خلاق در استان 

از فناوری های نوین و هوش  افزود: حمایت  راه اندازی شود. وی 

مصنوعی، حوزه کشاورزی، سلامت و شیلات، حوزه انرژی از دیگر 

اولویت ها این پارک است. دشتی یادآور شد: در استان بوشهر اکنون 

۱۶۵ شرکت و واحد فناور فعالیت دارند که از این شمار ۳۲ شرکت 

دانش بنیان هستند. رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان 

بوشهر یادآور شد: از محل تبصره ۱۶موفق شدیم ۵۷۰ میلیارد ریال 

برای شرکت های زیرمجموعه پارک در قالب تسهیلات ارزان قیمت 

از بانک های استان دریافت داشته باشیم که از حیث جذب ۱۰۰ 

درصدی سهیمه اعلام شده در سال جاری ، مقام اول کشور را بدست 

آوریم. وی ادامه داد: پیش بینی می شود تا پایان امسال از محل 

تبصره ۱۸ بتوانیم ۴۰۰ میلیارد ریال برای شرکت های زیرمجموعه 

پارک تسهیلات ارزان قیمت دریافت کنیم.

۲۰ هکتار فضا به فعالیت شرکت های دانش بنیان استان بوشهر اختصاص یافت

 صادرات ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر
مدیرکل صمت بوشهر از صادرات حدود ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات این استان خبر داد 

و گفت: صادرات این میزان محصولات پتروشیمی در ۸ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۳ 
درصد افزایش یافته است. 

گزارش

 استاندار بوشهر :

صادرات ۶۲۳ میلیون دلار کالای تولیدی استان بوشهر هدف گذاری شد

صادرات ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر

کوتاه با مدیریت محترم سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان بوشهر 

عسلویه یا پارس جنوبی!؟

عبدالرحمن دریانورد

همانگونه که مستحضرید، پس از گذشت زمانی که 

با پیدایش منابع عظیم گازی در شهرستان های جم 

استان بوشهر، مقامات محترم جمهوری  و عسلویه 

راه  یک  ایجاد  حیاتی  ضرورت  متوجه  نیز  اسلامی 

مواصلاتی میان این دو منطقه زرخیز جنوبی با دیگر 

نقاط ایران از طریق اتصال به استان فارس گردیدند، 

یک جاده کمربندی از شهرستان فیروز آباد فارس و 

با عبور از منطقه کوهستانی جم تا مقصد عسلویه 

احداث و مورد بهره برداری قرار گرفت. درپی آمد چنین 

اقدام لازم و حیاتی، مدیران مربوطه نیز چنانچه که 

معمول و مرسوم و ضروری در صنعت و سازوکارهای 

راهداری است، بمنظور راهنمایی و اطلاع رسانی بهینه 

به عابران در هنگام عبور از این راه های برون شهری 

و بیابانی، معمولا مبادرت به نصب تابلوهایی با اعلام 

فواصل مکانی تا رسیدن به مقصد می نماید. بنابراین 

و با توجه به اینکه مبدا این راه، یکی از نقاط استان 

فارس و مقصد نهایی نیز شهر عسلویه می باشد، علی 

القاعده می بایست این تابلوهای راهنمایی نشان 

دهنده فواصل مختلف مکانی و جاده ای تا رسیدن 

به مقصد یعنی شهر عسلویه باشد که انتهای این راه 

است. اما متاسفانه معلوم نیست چرا به گونه ای 

گمراه کننده، بر سطح تابلوهای باصطلاح راهنمایی 

که هم اکنون در نقاط مختلف این راه نصب شده 

است، بجای کاربرد عبارت)شهر عسلویه( و یا حتی 

)عسلویه( از عبارت)پارس جنوبی( که شامل منطقه ای 

وسیع و طولانی از ابتدای شهرستان کنگان تا انتهای 

شهر عسلویه می باشد استفاده گردیده که این خود 

یکی از معایب فنی و غیر مهندسی شده ی راه مذکور 

است!؟ لذا با عنایت به مراتب فوق و احتمال بروز 

خطرات و ایجاد سردرگمی هایی از این بابت، ضرورت 

انجام اقدامی عاجل در تصحیح این عمل اشتباهی 

و یا تعمدی که اتفاقا هم باعث اتلاف وقت عابران 

شده و هم اینکه با توجه به ذهنیت های دیر پای 

منطقه ای، نوعی دهن کجی و اهانت و بی توجهی 

کامل به مردم عسلویه و مناطق پیرامونی آن تعبیر می 

شود که روزانه شاهد بار  ترافیکی صدها وسایل نقلیه 

کوچک و بزرگ در آن بوده و متحمل عوارض خطرناک 

زیست محیطی آن بوده و می شوند!!

...............................................................

مدیرکل راهداری بوشهر خبر داد؛

برخورد قاطع با تجاوز به 
حریم راه های بوشهر

 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده  ای استان بوشهر از 

شناسایی ۷۵۱ مورد تخلف در حریم راه های استان طی 

سال جاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالکریم اخترشناس جمعه شب 

راه های  حریم  به  تجاوز  تخلفات  با  برخورد  حاشیه  در 

استان  راه های  حریم  به  تجاوز  داشت:  اظهار  بوشهر 

و  حریم  صیانت  گشت های  توسط  مستمر  صورت  به 

راهداران شناسایی می شود.

مورد   ۱۳۰ با  تاکنون  امسال  ابتدای  از  کرد:  اضافه  وی 

بنرهای  و  تابلوها  مورد   ۱۱۲ راه،  حاشیه  دست فروشان 

مورد   ۹۸ غیرمجاز،  دسترسی  راه  مورد   ۳۶۴ غیرمجاز، 

ساخت و سازهای غیرمجاز و ۴۷ مورد عبور تأسیسات 

جمع  آوری  یا  برخورد  بوشهر  استان  راه های  حریم  در 

جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  است.مدیرکل  شده 

راه  حریم  تخلفات  بیشترین  داد:  ادامه  بوشهر  استان 

در شهرستان های دشتی و تنگستان شناسایی شده و 

کمترین مورد هم مربوط به جم و دیلم بوده است.

قبل از خرید استعلام کنید

ایمنی  قانون   ۱۷ ماده  استناد  به  اینکه  یادآوری  با  وی 

راه ها، ایجاد هرگونه ساختمان، دیوارکشی و تأسیسات 

در شعاع ۱۰۰ متر از انتهای حریم راه ها بدون کسب مجوز 

تقاضا  استانی ها  از هم  کرد:  ممنوع است، خاطرنشان 

و  گذاری  سرمایه  هرگونه  یا  زمین  خرید  از  قبل  داریم 

ساخت و ساز در حریم راه ها، نسبت به استعلام و اخذ 

اقدام  نقل جاده ای  راهداری و حمل و  ادارات  از  مجوز 

ادامه داد: طی سال  تا متضرر نشوند.اخترشناس  کنند 

جاری ۲۱۵ مجوز برای سرمایه گذاری و فعالیت در راستای 

قوانین حریم راه های استان صادر شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان با بیان 

سازهای  و  ساخت  با  برخورد  عدم  صورت  در  اینکه 

با چالش جدی  ایمنی  راه، در زمینه  غیرمجاز در حریم 

مواجه خواهیم شد، اظهار کرد: در کنار اقدامات راهداران، 

عزم  و  نیازمند همت  راه ها  پاکسازی حریم  و  حراست 

استانی و ملی می باشد و می بایست تمامی دستگاه های 

ذیربط خود را ملزم به اجرای آن بدانند.

آلایندگی های زیست محیطی کنگان و عسلویه مهار می شود
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جامعه دانش بنیان های استان بوشهر 20 تن جلبک تولید کردند
رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر از تجاری سازی تولید جلبک دریایی توسط شرکت های 
دانش بنیان استان خبر داد و گفت: سالانه ۲۰ تن جلبک توسط این شرکت ها تولید و برای تولید محصول به 
کارخانه های مختلف تحویل می شود. 

گزارش گزارش

گزارش

 

استان بوشهر بواسطه میزبانی بزرگترین مجتمع گازی ) پارس 

جنوبی ( و حدود ۳۰ واحد پتروشیمی و صنایع بالا و پایین 

دستی نفت، بعنوان پایتخت انرژی کشور شناخته شده جایی 

که هر سال با آغاز فصل سرما قصه تلخ سرگردانی مردم برای 

تهیه سیلندرهای گاز مایع تکرار می شود.

کمبود سیلندرهای گاز مایع همراه با افزایش نرخ توسط افراد 

سودجو به ایجاد بازار دلالی در استان بوشهر دامن زده و برای 

برخی از مردم که از نعمت شبکه های گاز شهری و روستایی بهره 

مند نیستند مشکل آفرین شده است.

گاز  بوشهر ضریب  استان  گاز  در حالی که مسوولان شرکت 

رسانی در این استان را ۹۹ درصد و در سکوهای پایانی اعلام 

می کنند اما بنا به گفته برخی شهروندان حتی در مرکز این 

استان نیز افرادی هستند که به هر دلیلی از شبکه گاز محروم 

بوده و مشکل کمبود سلیندر گاز مایع افزون بر تحمیل هزینه 

های غیرمتعارف کسب و کارهای آنان را نیز با چالش روبرو 

کرده است.

این افراد برای استفاده از وسایل گرمایشی و پخت پز به ناچار 

به سوخت های جایگزین " نفت سفید و گاز مایع " رو می آورند 

که افزایش حدود ۱۵ برابری نرخ هر سلیندر گاز مایع نسبت 

به قیمت  های مصوب به مشکلات جدی برای آنان دامن زده 

است.

هرچند هدف مسوولان وزارت نفت از توزیع گاز مایع ، تامین 

سوخت بخش عشایری ، روستایی و خانوارهایی است که 

دسترسی به شبکه گاز ندارند اما فعالیت برخی از مشاغل از 

جمله اغذیه فروشی ها نیز منوط به دسترسی به گاز مایع است 

که کمبود و افزایش قیمت آن بر مشکلات موجود افزوده است.

از  یکی  ساکن  بوشهری  شهروندان  از  یکی  عاشوری  حسن 

این  که می گوید:  است  استان  مرکز  مجتمع های مسکونی 

مجتمع با ۴۰ واحد فاقد شبکه گاز شهری است و به ناچار 

۱۰ سال است که برای مصارف پخت و پز از گاز مایع استفاده 

می کند.وی به ایرنا گفت: برخی از ساکنان این مجتمع با وجود 

تمایل به استفاده از شبکه گاز شهری بعنوان سوخت پاک و کم 

هزینه اما بدلیل اینکه علمک گاز جلوی واحد آنها نصب نشده 

نمی توانند از فواید ارایه این خدمت از سوی دولت بهره مند 

شوند.عاشوری یادآور شد: هرچند لوله گاز تا ورودی مجتمع 

آمده است اما داخل مجتمع علمک نصب نشده و پیگیری های 

متقاضیان برخورداری از حق انشعاب نیز با پاسخ اینکه افراد 

اقدام کنند  لوله کشی گاز  با هزینه شخصی نسبت به  باید 

تاکنون موفق نشده جزو مشترکین شبکه شهری گاز قرار گیرند.

این شهروند با بیان اینکه مجتمع مسکونی آنها شامل هشت 

بلوک پنج واحدهای است اظهار کرد: این مجتمع شامل ۴۰ 

واحد مسکونی است و شماری از آنها مستاجر و یا کم بضاعت 

هستند و توان پرداخت چنین هزینه هایی را ندارند که افزون 

بر خرید انشعاب و گاز کشی داخل واحد مسکونی بخواهند 

در تامین هزینه لوله کشی تا داخل مجتمع نیز مشارکت کنند.

محسن ساکن و شاغل در یک کارگاه بلوک زنی در حاشیه جاده 

نیروگاه اتمی بوشهر به ایرنا گفت: بدلیل عدم گاز کشی به 

ناچار برای پخت و پز از سلیندر گاز مایع استفاده می کند اما 

از ابتدای آذرماه که دمای هوا در استان بوشهر کاهش یافته و 

مصرف سیلندر گاز نیز بیشتر شده ، سیلندر کمیاب و با افزایش 

نرخ روبرو شده است. وی با اشاره به اینکه هر سیلندرگاز ۱۱ 

کیلویی را حدود ۳۰۰ هزار ریال از عاملین گاز خریداری می کرده 

است مدعی شد هم اینک هر سیلندر بوتان گاز چهار هزار و ۵۰۰ 

ریال به فروش می رسد البته اگر شانس با شما همراه شود و 

بتوانید با این قیمت هم بدست آورید.

میلاد متصدی یک واحد صنفی غدافروشی بیرون بر در خیابان 

سنگی بوشهر نیز به ایرنا گفت: بدلیل اینکه این خیابان اصلی 

شهر گازکشی نشده همه واحدها برای وسایل گرمایشی به 

ناچار از گاز مایع استفاده می کنند که افزایش هزینه و کمیاب 

شدن آن مشکل آفرین شده است.

پیمان عسکری دامدار یکی از روستاهای مناطق کوهستانی 

شهرستان دشتستان که فاقد گاز کشی است نیز گفت: فارغ از 

اینکه قیمت سیلندر گاز مایع افزایش چند برابر داشته نایاب نیز 

شده است. وی مدعی شد: این امر باعث شده برخی افراد با 

قطع درختان از هیزم برای پخت و پز استفاده کنند.

عسکری با اشاره به اینکه استفاده از آبگرمکن های برقی نیز 

کرد:  تصریح  می شود  برق  هزینه  تصاعدی  افزایش  باعث 

متولیان امر باید با نظارت و تامین گاز مایع مانع از افزایش 

بافت  ساکن  شهروندان  از  یکی  شوند.  زندگی  های  هزینه 

بافت های  بودن  غیرایمن  بدلیل  گفت:  نیز  بوشهر  تاریخی 

فرسوده امکان گازکشی وجود ندارد و برای مصارف خانگی 

مجبور به تهیه گاز مایع هست که ۲ هفته است با مشکل تهیه 

روبرو شده است.

رسانی  گاز  فاقد  روستاهای  از  یکی  ساکن  غلامی  کامران 

شهرستان عسلویه گفت: درحالی که به گفته کارشناسان روزانه 

مبالغ هنگفتی گاز از طریق فلر و مشعل پالایشگاه های پارس 

جنوبی می سوزد ساکنان استان بوشهر بدنبال سیلندرهای گاز 

مایع سرگردان هستند. وی افزود: این در شرایطی است که 

مسوولان از تولید میعانات گازی پالایشگاه های یادشده با 

اعداد نجومی خبر می دهند اما مردم این استان در تامین گاز 

مایع "ال پی جی" برای مصارف مورد نیاز روزانه خود با مشکل 

روبرو هستند.

امام جمعه شهر برازجان مرکز شهرستان دشتستان نیز در خطبه 

های نماز جمعه با اشاره به موضوع افزایش هزینه سیلندرهای 

گاز مایع، گفت: با نزدیک شدن به فصل سرما مانند سنوات 

گذشته تهیه سیلندر گاز مایع برای مردم استانی که پایتخت 

نفت و گاز کشور است، تبدیل به یک دغدغه و نگرانی جدی 

شده است.

" حجت الاسلام حسن مصلح " افزود: این معضل با اعلام 

نرخ جدید کپسول گاز مایع، برای آن دسته از مصرف کنندگانی 

که سهمیه گاز یارانه ای ندارند و افزایش ۱۰ برابری نرخ ها را 

می بینند، غیرقابل تحمل کرده است. وی یادآور شد: در واقع 

این نرخ گذاری جدید در کنار ابهامات، اعتراضاتی را از جانب 

برخی افراد از جمله، اغذیه فروشان، مراکز خوابگاهی و برخی از 

کارگاه ها و همچنین ساکنین محلاتی که هنوز امکان گازشکی 

برای آنها فراهم نشده به همراه داشته است. مصلح اضافه 

کرد: با توجه به تجربه گذشته در ۲ نرخی شدن بنزین، به نظر 

می رسد در آینده، شاهد بازار سیاه سیلندرهای گاز مایع هم 

باشیم. وی تاکید کرد: مسؤولان تدبیری بیندیشند که اخلالی 

در زندگی مردم ایجاد نشود و همچون گذشته سیلندر گاز مورد 

نیاز مردم به قیمت یارانه ای تامین شود.

رئیس روابط عمومی شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه 

بوشهر نیز گفت: این شرکت برای مصارف خانگی گاز مایع 

شهروندان اقدام به تامین سهمیه استان کرده است و از طریق 

شرکت های پنج گانه موضع گاز سیلندر در اختیار متقاضیان با 

نرخ مصوب دولتی ۲۷۹ هزار ریالی قرار می گیرد.

مهرداد بیوکی در گفت وگو با ایرنا افزود: افرادی که فاقد گاز 

از طریق سامانه سایت تجارت آسان به  نیز  شهری هستند 

نشانی newtejaratasan.niopdc.ir, ثبت نام سامانه "سدف 

سوخت" درخواست گاز مایع و نفت سفید, ثبت کنند . وی 

با اشاره به اینکه برای هر خانوار ماهانه ۴۶ کیلو گاز مایع در 

سامانه شارژ می شود یادآور شد: شرکت های بوتان، پرسی 

ایران، جنوب، سالم و لیان گاز توزیع کنندگان گاز مایع در استان 

بوشهر هستند . بیوکی با بیان اینکه مشکلی در زمینه تامین 

داد:  ادامه  ندارد،  وجود  موضع  های  شرکت  برای  مایع  گاز 

افزون برخانواده ها شاغلان واحدهای صنفی با ثبت نام در 

سامانه یادشده می توانند گاز مایع مورد نیاز خود را دریافت 

کنند. رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان بوشهر نیز گفت: 

۹۹درصد خانواده های استان بوشهر در شهرها و روستاها تحت 

پوشش شبکه گاز هستند.

" سعید عباسی " در گفت وگو با ایرنا افزود: تنها شهر خارگ 

و چند روستای بالای ۲۰ خانوار در استان بوشهر فاقد شبکه 

گاز هستند.

وی یادآور شد: پیگیری برای گاز رسانی به شهروندان خارگی از 

طریق پتروشیمی موجود در این جزیره اقدام شود یا از طریق 

ایجاد خط زیردریایی از سمت بندر گناوه به خارگ اجرا شد که 

تاکنون اجرا نشده است اما در دستور کار است.

حریم  که  هایی  مجتمع  قانون  براساس  داد:  ادامه  عباسی 

محصور دارند شرکت گاز موظف است تا در مجتمع ایستگاه گاز 

نصب کند و ساکنان با هزینه شخصی خط داخلی را دایر کنند.

وی تصریح کرد: در راستای کمک به مردم، متقاضیان با مراجعه 

به مسوول گاز رسانی به صنایع و مجتمع های مسکونی شرکت 

گاز استان مذاکره کنند تا اگر در قانون قابلیت لازم باشد شرکت 

نسبت به نصب علمک در داخل مجتمع ها نیز اقدام کند.

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کننده اداره 

کل صمت استان بوشهر گفت: بر اساس توافق انجام شده 

با شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، قیمت مصوب هر 

سیلندر ۱۱ کیلویی گاز مایع تا اطلاع ثانوی۳۰۰ هزار ریال تعیین 

شده است .

"احمد رجایی" در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: طبق پیگیری ها 

راستای  در  و  مرتبط  اجرایی  متعدد دستگاه های  و جلسات 

جلوگیری از عدم رعایت حقوق مصرف کنندگان، توزیع کنندگان 

نرخ  رعایت  به  ملزم  بوشهر  استان  در سطح  مایع  گاز  مجاز 

مصوب هستند.وی افزود: بازرسی و نظارت بر نحوه توزیع گاز 

مایع توسط بازرسان اداره کل صمت، اتحادیه های صنفی و 

سایر دستگاه های همکار در سراسر استان در حال انجام است. 

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کننده اداره 

برنامه ریزی  براساس  کل صمت استان بوشهر تصریح کرد: 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، خانوارهایی که نیاز به 

سیلندرهای گاز مایع دارند باید با قید فوریت با مراجعه به 

سامانه سدف، نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

رجایی از شهروندان درخواست کرد: در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف صنفی نظیر گرانفروشی، عرضه نکردن کالا و خدمات و 

سایر موارد با مراجعه به سامانه پاسخگویی ۱۲۴ و تماس تلفنی 

۱۲۴ و یا با مراجعه حضوری به ادارات صنعت، معدن و تجارت 

سراسر استان بوشهر گزارش خود را ثبت و پیگیری کنند. | ایرنا 

مدیرکل صمت بوشهر از صادرات حدود ۱۹ میلیون 

تن محصولات پتروشیمی از گمرکات این استان 

خبر داد و گفت: صادرات این میزان محصولات 

پتروشیمی در ۸ ماه امسال نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۳ درصد افزایش یافته است.

در  با خبرنگار تسنیم  در گفت وگو  مهدی صفوی 

استان  گمرکات  از  صادرات  اینکه  بیان  با  بوشهر 

بوشهر شامل سه گروه میعانات گازی، محصولات 

پتروشیمی و سایر کالاهای تولیدی در بخش های 

مختلف است اظهار داشت: در 8 ماه امسال 221 

هزار و 413 تن میعانات گازی به ارزش 114 میلیون 

و 677 هزار دلار از گمرکات استان بوشهر صادر شده 

است.وی با بیان اینکه صادرات میعانات گازی از 

استان بوشهر نسبت به 8 ماه سال قبل 72 درصد 

از نظر وزنی افزایش یافته است گفت: صادرات این 

محصول از لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه 

سال 1401 بیش از 71 درصد رشد نشان می دهد.

مدیرکل صمت استان بوشهر به صادرات محصولات 

پتروشیمی از استان پرداخت و بیان کرد: در 8 ماه 

امسال حدود 19 میلیون تن محصولات پتروشیمی 

از گمرکات استان بوشهر به کشورهای هدف صادر 

شده که نسبت به سال قبل 13 درصد افزایش یافته 

است.صفوی ارزش این محموله های صادراتی را 7 

میلیارد و 266 میلیون دلار نام برد و گفت: در این 

مدت سایر کالاها از گمرکات استان بوشهر به میزان 

یک میلیون و 253 هزار تن صادر شده است.

تولیدی  محموله های  و  کالا  صادرات  ارزش  وی 

استان بوشهر را بیش از 159 میلیون دلار اعلام و 

گمرکات  از  کالاها  کرد: صادرات سایر  خاطرنشان 

از کشور نسبت به مدت  استان بوشهر به خارج 

مشابه سال قبل که 229 میلیون دلار است کاهش 

یافته است.

بوشهر  استان  تجارت  و  معدن  مدیرکل صنعت، 

در مجموع صادرات از گمرکات استان بوشهر در 8 

ماه امسال با احتساب میعانات گازی را 20 میلیون 

ارزش کالاهای  افزود:  و 452 هزار تن ذکر کرد و 

صادراتی استان بوشهر در 8 ماه امسال در مجموع 

بیش از 7 میلیارد و 500 میلیون دلار است.

رییس پلیس فتا استان بوشهر گفت: با تلاش ماموران 

پلیس فتا بیش از ۴۶ میلیارد ریال خسارت وارده به 

و  مالی  حوزه  سایبری  جرایم  پرونده های  شاکیان 

عودت شد.سرهنگ  مالباختگان  به حساب  اقتصادی 

تخصصی  اقدام های  با  کرد:  بیان  قاسمی  مهدی 

بوشهر  استان  فتا  پلیس  سایبری  افسران  شبانه روزی 

پرونده های  ریالی  ارزش  از  ریال  میلیارد   ۴۶ از  بیش 

و  مالی  موضوع های  با  فتا  پلیس  در  شده  تشکیل 

اقتصادی نظیر کلاهبرداری اینترنتی و برداشت اینترنتی 

غیرمجاز از حساب های بانکی با هماهنگی قضایی به 

مال باختگان عودت داده شد و تلاش ها برای بازگرداندن 

وجوه باقیمانده ادامه دارد.وی یادآور شد: پلیس فتا 

در کنار اقدامات پی جویی جرایم سایبری و دستگیری 

آگاه سازی  و  رسانه  سواد  ارتقاء  حوزه  در  مجرمان، 

این گونه  شکل گیری  از  پیشگیری  هدف  با  عمومی 

جرایم و کاهش آسیب پذیری شهروندان نیز برنامه های 

گسترده ای را اجرایی کرده است.

 رییس پلیس فتا استان بوشهر اظهار کرد: متاسفانه 

و  آموزش ها  باوجود  مجازی  فضای  کاربران  از  برخی 

و  اشکال مختلف  به  که  فتا  پلیس  توصیه های مکرر 

فریب  همچنان  می شود،  اعلام  رسانه ها  همکاری  با 

با  اینترنتی  پیوند های  وارد  و  خورده  را  کلاهبرداران 

منابع ناشناس شده و سپس به درگاه بانکی هدایت 

و اطلاعات حساب خود را در اختیار آن ها می دهند یا 

در هنگام خرید های اینترنتی و قبل از مشاهده کالای 

مورد نظر، بخشی از مبلغ مورد توافق را به عنوان بیعانه 

پرداخت و سرمایه خود را از دست می دهند.

سرهنگ قاسمی گفت: کاربران می توانند قبل از هرگونه 

فعالیت در فضای مجازی و برای استفاده ایمن از این 

 cyberpolice.gov.ir فضا به درگاه پلیس فتا به آدرس

مراجعه و از اطلاعات، اخبار و آموزش های جامعی که در 

آن وجود دارد استفاده کنند.

صادرات ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر

خبـــــــرخبـــــــر

سرگردانی ساکنان پایتخت انرژی ایران برای دریافت سیلندرهای گاز مایع 

دریای گاز در زیر، کمبود گاز بر دوش
بذر گوجه فرنگی وارداتی است، 

دانش بنیان های بوشهری وارد 

عمل شدند

 استان بوشهر به عنوان قطب تولید گوجه فرنگی خارج از فصل 

کشور شناخته می شود که در فصل سرد سال نیازهای کشور را 

تأمین و کمبودهای بازار را جبران می کند.

در شرایطی استان بوشهر به عنوان قطب تولید گوجه فرنگی کشور 

شناخته می شود که بذر این محصول کشاورزی از خارج کشور وارد 

می شود و بذرهای تولید داخل کارایی و اثربخشی لازم برای تولید 

باکیفیت محصول را ندارند.

به منظور تأمین نیازهای کشاورزان گوجه کار در استان بوشهر دیگر 

استان های کشور، محققان و فعالان حوزه علم و فناوری دست به 

کار شده اند تا این نیاز اساسی در حوزه کشاورزی را تأمین کنند.

تأمین نیاز در داخل
استان  فارس  فناوری خلیج  و  علم  پارک  رئیس  رحمان دشتی 

بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: به منظور تأمین 

نیازهای حوزه کشاورزی استان بوشهر از جمله گوجه کاران کارهای 

خوبی در پارک علم و فناوری استان بوشهر در حال انجام است.

از  کشاورزان  نیاز  مورد  گوجه فرنگی  بذر  اینکه  به  اشاره  با  وی 

خارج کشور وارد می شود اضافه کرد: طرحی برای تأمین نیازهای 

گوجه کاران به بذر آغاز شده است که طی ۶ سال به ثمر خواهد 

نشست.رئیس پارک علم و فناوری خلیج فارس استان بوشهر با 

بیان اینکه این طرح از سال گذشته آغاز شده است ادامه داد: 

آینده شاهد به ثمر  با تلاش های صورت گرفته طی پنج سال 

نشستن این طرح خواهیم بود.

نیازهای بازار تأمین می شود
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر در 

گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: از مردادماه کشت گوجه 

فرنگی در استان بوشهر آغاز شده و برداشت نیز در حال انجام 

است که طی ماه گذشته حدود هفت هزار تن گوجه فرنگی خارج 

از فصل در استان برداشت.

به  مربوط  را  استان  گوجه فرنگی  تولید  بیشترین  توکلی  کبری 

کرد:  اضافه  و  دانست  دیر  دشتستان،  دشتی،  شهرستان های 

برداشت گوجه فرنگی در استان بوشهر رفته رفته افزایش می یابد و 

محصولات در حال ورود به بازار هستند.

وی از برداشت بیش از ۱۰۰ هزار تن گوجه فرنگی خارج از فصل 

طی یک ماه آینده خبر داد و اضافه کرد: با این میزان برداشت 

پیش بینی می شود که شاهد کاهش قیمت گوجه فرنگی در استان 

جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  باشیم.معاون  کشور  سطح  در  و 

کشاورزی استان بوشهر بیان کرد: هزینه تولید محصول گوجه 

فرنگی در اراضی کشاورزی استان بوشهر چند برابر سال های قبل 

بود.وی از کاهش میزان صادرات محصول گوجه فرنگی خارج از 

فصل در استان خبر داد و افزود: هزینه های تولید افزایش یافته 

و هر هکتار بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان هزینه دارد.توکلی 

قیمت خرید گوجه فرنگی در مزارع استان بوشهر را بسته به سایز 

و کیفیت آن دانست و ادامه داد: قیمت گوجه فرنگی در مزارع 

از ۱۵ هزار تومان تا ۲۳ هزار تومان عرضه می شود. معاون بهبود 

تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر از برداشت بیش از 

۵۶۰ هزار تن محصول گوجه فرنگی طی سال جاری خبر داد و 

گفت: سال گذشته ۲۰۰ هزار تن گوجه فرنگی استان بوشهر صادر 

شد. با توجه به کاشت و تولید گسترده محصول گوجه فرنگی در 

استان بوشهر انتظار می رود که زنجیره ارزش این محصول تکمیل 

شود و زمینه برای تأمین نیاز اولیه یعنی بذر آن در داخل استان 

فراهم شود.| مهر

مصوبه ی همسان سازیِ 

مجلس را اصلاح کنید

عباسعلی سلطانی کیا، رئیس کانون عالی کارمندان 

دولتی بازنشسته مشمول قانون تأمین اجتماعی، در 

گفتگو با خبرنگار ایلنا، در خصوص مصوبه ی مجلس 

برای همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: دولت 

کشوری  بازنشستگی  صندوق های  به  که  همانطور 

و لشکری و دیگر صندوق ها کمک می کند، در مورد 

صندوق  های تأمین اجتماعی نیز باید از منابع ملی برای 

متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 

کمک بگیرد. در واقع این عملکرد دولت هاست که 

سبب بالا رفتنِ نرخ تورم شده و وضعیتِ اقتصادی 

را به این جا رسانده است، پس این دولت است که 

باید هزینه ی این سیاستگذاری ها را بدهد. هرچند 

عدم کمک دولت مانع انجام وظایف تامین اجتماعی 

نسبت به بازنشستگان نمی شود.

وی بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی باید ابتدای سال 

همه ی حقوق را بر اساس ماده ۹۶ متناسب سازی کند، 

حقوق بازنشستگان حداقل بگیر را به سطح حداقل 

شاغل بیمه پرداز برساند و همچنین درصدِ افزایش 

حقوق بازنشستگان سایر سطوح را مطابق با نرخ تورم 

و هم اندازه ی بازنشستگان حداقل بگیر افزایش دهد. 

سلطانی کیا گفت: نحوه ی افزایش دستمزدها سبب 

شده بود که تا سال ۹۹ بازنشستگان سایر سطوح 

حدود ۱۱۴درصد کاهش دریافتی داشته باشند که با 

متناسب سازیِ سال ۹۹ و ۱۴۰۰ بخشی از این کاهش 

جبران شد، اما برای تکمیل این عقب ماندگی باید 

متناسب سازیِ دیگری صورت بگیرد.   

رئیس کانون عالی کارمندان بازنشسته مشمول قانون 

تأمین اجتماعی، مصوبه ی مجلس برای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان را به ضرر بازنشستگان تأمین 

اجتماعی دانست و گفت: این مصوبه بدون مطالعه 

و بدون توجه به مدل بیمه پردازی بازنشستگان تأمین 

اجتماعی تصویب شده است. اینکه گفته می شود. 

حقوق بازنشستگان طی سه سال به ۹۰ درصد شاغلان 

سایر  بازنشستگان  ضرر  به  واقع  در  برسد،  متناظر 

سطوح تأمین اجتماعی است که این کار نه تنها حقوق 

آن ها را افزایش نمی دهد که باعث کاهش حقوق این 

بازنشستگان نیز می شود. 

سلطانی کیا گفت: برای متناسب سازی مجلس باید 

مصوبه ی خود را اصلاح کند؛ مجلس باید سازمان 

تأمین اجتماعی را مکلف کند تا در طول سه سال اول 

برنامه، نسبت به متناسب سازی مستمری بازنشستگان 

اقدام کند، به نحوی که در پایان سال سوم نسبت 

مستمری بازنشسته به حداقل دستمزدِ هر سال برابر 

نسبت اولین مستمری بازنشستگی به حداقل دستمزدِ 

سال برقرار مستمری باشد. 

را  باید کلمه ی »۹۰ درصد«  تأکید کرد: در واقع  وی 

بردارند و به جای آن کلمه ی »برابر« بگذارند که حقوق 

ابتدای  در  که  ضریبی  با  مطابق  بازنشسته ای  هر 

بازنشستگی شامل حالش می شده، در طول دوره ی 

بازنشستگی نیز مطابق با این ضریب متناسب شود. به 

عبارتی دیگر، اگر فردی در دوران بازنشستگی حقوقش 

سه و نیم برابر حداقل حقوق بوده، در همه ی  دوران 

بازنشستگی باید این ضریب برایش رعایت شود. 

سلطانی کیا گفت: دولت علاوه بر اینکه باید از منابع 

نفتی به تأمین اجتماعی کمک کند تا متناسب سازیِ 

حقوق انجام شود، باید بدهی خود را نیز پرداخت کند 

و همچنین می بایست از تحمیل تعهداتِ جدید به 

این سازمان دست بردارد. همچنین باید منابع سازمان 

را با انجام اقداماتِ لازم برای بیمه پردازیِ واقعی بالا 

ببرد. اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، کم کردن از تعداد 

مشاغل غیر رسمی و… از جمله این اقدامات است. 

یک  اجتماعی  تامین  سازمان  گفت:  وی همچنین 

سازمان مستقل است و باید به صورت مستقل اداره 

شود. این سازمان نباید زیر مجموعه ی یک وزارتخانه 

باشد. باید مستقل بر اساس محاسبات بیمه ای عمل 

کند. سلطانی کیا در پایان تاکید کرد: دولت باید مطابق 

بند )د( ماده ۳ قانون جامع ساختار رفاه اجتماعی 

گروههای  بازنشستگی  صندوق  تشکیل  به  نسبت 

تامین  سازمان  از  را  آنان  و  اقدام  حمایتی  ۲۸گانه 

اجتماعی جدا نماید.

اکبر اقبال مجرد 

استرداد بیش از ۴۶ میلیارد ریال به حساب مالباختگان بوشهری
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 احتمال افزایش سود سهام عدالت ۱۴۰۲ تایید شداقتصاد
ممکن است سود سهام عدالت حدود ۲۰ درصد افزایش یابد.رئیس سازمان بورس در خصوص واریز سود سهام عدالت گفت: امسال سود سهام عدالت به صورت متمرکز 

توسط شرکت سرمایه گذاری مرکزی و در دو مرحله پرداخت خواهد شد. مرحله اول آن آذر ماه انجام خواهد شد و میزان آن نزدیک به ۶۰۰ هزار تومان است. بخش دیگری از 
سود شرکت ها را که دریافت کنیم به این مبلغ اضافه خواهد شد که ممکن است حدود ۲۰ درصد افزایش را رقم بزند. مرحله دوم نیز تا پایان سال پرداخت خواهد شد.

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبر

حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس مجمع عالی نمایندگان 

کارگران کشور با اشاره به اینکه طبق قانون، شورای عالی 

است، گفت:  و دستمزد  کننده حقوق  تعیین  کار مرجع 

بند دو ماده ۴۱، سطح  به  با توجه  از چندسال گذشته, 

معیشت نیز مبنای تعیین حقوق و دستمزد قرار گرفته 

است.

اما نکته جالب اینجاست در سال های اخیر هم که میزان 

سبد معیشت از سوی کمیته مزد تعیین می شد, هیچ 

گاه ملاک اصلی برای تعیین دستمزد نبود. همیشه میزان 

عدد و رقمی که به عنوان سبد معیشت تعیین می شد, 

به  کار  شورایعالی  در  که  بود  دستمزدی  میزان  از  بالاتر 

تصویب می رسید.

ها  مدت  از  پس  گذشته   سال  گفت:  تبار  قلی  امام   

کشمکش بر سر تعیین نرخ دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ 

رقم سبد معیشت  کار  عالی  آخرین نشست شورای  در 

ماهانه کارگران ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین 

شد در واقع این رقم در حالی مورد تصویب شورایعالی 

کار قرار گرفت,  در همین زمان کارگران رقم سبد معیشت 

را ۱۷میلیون اعلام کرده بودند. در نهایت حداقل دستمزد 

یک کارگر، ۲۷درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته 

و به مبلغ ۵میلیون و ۳۰۸هزار تومان رسیده است.

وی با بیان اینکه با وجود اینکه دستمزد سال ۱۴۰۲پایین 

تر از نرخ تورم تعیین شد مشاهده کردیم که تورم آنطور 

از ۴۵درصد  که مسئولین اعلام می کنند کنترل نشد و 

عبور کرد. یعنی افزایش مزد باعث تورم نیست. اگر چنین 

بود امسال می بایست تورمی در جامعه دیده نمی شد.

امام قلی تبار اظهار داشت: سبد کالایی جامعه کارگری 

معمولاً  کالاهای روزمره است که اگر این کالاها را از سبدی 

که بانک مرکزی به عنوان سبد معیشت اعلام کرده است 

استخراج کنیم متوجه می شویم که این دسته از کالاها 

طول  در  یعنی  است.  کرده  تجربه  را  برابری  چند  تورم 

یکسال اخیر چندین بار گران شده است.

وی افزود: بنابراین تورمی که مردم در سفره خود احساس 

می کنند, بسیار بالاتر از رقمی است که مراجع رسمی اعلام 

می کنند.مهمترین نکته ای که در سال جاری مشخص 

افزایش  نیست.  تورم  عامل  که دستمزد  این است  شد 

حقوق کارگران ارتباطی به افزایش نرخ تورم ندارد.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به 

این موضوع که بهای تمام شده کار برای کارگر بالاتر از 

سبد معیشت است، بیان کرد: نرخ سهم دستمزد در بهای 

تمام شده کالای ساخته شده کارفرما، حداکثر ۲۰درصد 

است. باید اراده واقعی وجود داشته باشد و این مهم باید 

از مجلس شروع شود و با توجه به ارتباطاتی که مجلس 

با دولت دارد، این بستر فراهم شود تا شیوه کنونی تعیین 

دستمزد تغییر کند.امام قلی تبار بیان کرد: دغدغه نخست 

است  شغلی  امنیت  و  معیشت  سطح  کارگری  جامعه 

این یعنی ۶۴درصد جمعیت کشور چنین دغدغه ای  و 

دارند.زمانی که از کارگران سوال می کنیم که چرا در یک 

واحد تولیدی مشغول کار نمی شوید، بیان می کنند که 

در مشاغل دیگر درآمد بیشتری داریم. به طور مثال در 

شهرهای شمالی متقاضی کار اگر در کنار ساحل تنقلات 

تفریحی بفروشد درآمد بیشتری دریافت می کند تا تمام 

وقت خود را در یک کارخانه سپری کند و حقوق مصوب 

شورای عالی کار را دریافت کند. کارگر ترجیح می دهد 

که به سمت چنین مشاغلی که عمدتاً کاذب هست برود. 

نمونه دیگر برای اشتغال کارگر فعالیت در تاکسی اینترنتی 

است. اکثر کسانی که در تاکسی های اینترنتی مشغول 

کسب درآمد هستند, میزان درآمد آنها در ماه از حداقل 

حقوق مصوب شورای عالی کار بیشتر است. نیروی کار با 

توجه به افزایش هزینه های زندگی ترجیح می دهد در 

چنین مشاغلی فعالیت کند.

دستمزد مشاغل نیمه وقت بیشتر از حقوق کارگران است!

خبــــــــــــر

نرخ بیکاری ژاپن در ماه اکتبر به ۲.۵ درصد رسید. 

بر اساس گزارشی به نقل از اکونومی، اداره آمار ژاپن 

طی بیانیه ای اعلام کرد که نرخ بیکاری در ماه اکتبر به 

۲.۵ درصد کاهش یافته است.

رقم منتشرشده کمتر از حد انتظار و ۰.۱ واحد درصد 

کمتر از ماه سپتامبر بود.

بر اساس این گزارش، نسبت شغل به متقاضی در ماه 

اکتبر به ۱.۳ رسید، در حالی که در ماه سپتامبر ۱.۲۹ بود.

بر اساس گزارش وزارت امور داخله و ارتباطات، تعداد 

کل بیکاران نسبت به ماه سپتامبر ۱.۱ درصد کاهش 

یافته و به ۱.۷۵ میلیون نفر رسیده است.

اخراج  که  افرادی  تعداد  که  افزود  وزارتخانه  این 

شده اند ۲.۶ درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافته 

و به ۳۷۰هزار نفر رسیده، در حالی که ۷۷۰هزار نفر 

به طور داوطلبانه شغل خود را ترک کردند که نسبت به 

گذشته ۱.۳ درصد افزایش یافته است.

نرخ بیکاری برای مردان به ۲.۶ درصد رسید که نسبت 

به ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش ثبت کرد، در حالی که 

نرخ بیکاری برای زنان ۰.۲ واحد افزایش یافت و به 

۲.۵ درصد رسید.

نزول نرخ بیکاری ژاپن

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۱ دلار و ۹۸ سنت معادل ۲.۴۵ 

درصد کاهش به ۷۸ دلار و ۸۸ سنت رسید.

به گزارش رویترز، تردید سرمایه گذاران نسبت به عمق کاهش عرضه اوپک پلاس 

و نگرانی در مورد ضعف فعالیت تولید کارخانه ای در دنیا قیمت نفت را بیش از ۲ 

درصد پایین آورده است.

بر پایه این گزارش، قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۱ دلار و ۹۸ 

سنت معادل ۲.۴۵ درصد کاهش به ۷۸ دلار و ۸۸ سنت رسید. نفت وست تگزاس 

اینترمدیت آمریکا هم با ۱ دلار و ۸۹ سنت معادل ۲.۴۹ درصد کاهش ۷۴ دلار و ۷ 

سنت معامله می شود.نفت برنت حدود ۲.۱ درصد و نفت آمریکا بیش از ۱.۹ درصد 

طی یک هفته گذشته کاهش قیمت داشتند.

تولید کنندگان ائتلاف اوپک پلاس در روز پنجشنبه توافق کردند حدود ۲.۲ میلیون 

بشکه در روز نفت را در سه ماهه اول سال جاری میلادی از بازار خارج کنند. این 

کاهش تولید شامل ۱.۳ میلیون بشکه در روز کاهش فعلی عربستان و روسیه 

هم می شود.اما به نظر می رسد تاجران تا حدی نسبت به این طرح تردید دارند. 

به نظر برخی تاجران، اعضای اوپک پلاس به این توافق پایبند نمی مانند یا این 

کاهش تولید کافی نخواهد بود.ائتلاف اوپک پلاس که بیش از ۴۰ درصد از نفت 

دنیا را تولید می کند به دنبال سقوط قیمت نفت نسبت به اوج ۹۸ دلار در ماه 

سپتامبر و در بحبوحه نگرانی نسبت به کند شدن رشد اقتصاد دنیا و ضعف تقاضا 

برای سوخت، سیاست کاهش تولید را در پیش گرفته است.کاهش تولیدی که 

اوپک پلاس در روز پنجشنبه در مورد آن توافق کرد داوطلبانه است و این ماهیت 

داوطلبانه تردیدهایی نسبت به اجرایی شدن آن ایجاد کرده است.در آمریکا، جروم 

پاول رئیس فدرال رزرو این کشور در روز جمعه اعلام کرد بانک مرکزی در مورد 

نرخ بهره محتاطانه عمل خواهد کرد.تمرکز سرمایه گذاران در حال حاضر بر فعالیت 

تولید کارخانه ای در دنیاست که در سطح پایینی باقی مانده و همچنین تقاضا که 

کاهش یافته است.

مذاکرات برای تمدید آتش بس بین رژیم صهیونیستی و فلسطین در روز گذشته 

شکست خورد و درگیری ها در غزه آغاز شد. این جنگ در ابتدا از قیمت نفت 

حمایت کرد چون نگرانی در مورد مختل شدن عرضه نفت را افزایش داده بود، 

اما تاثیر چندانی بر جریان جهانی نفت نگذاشت.آمریکا در روز جمعه تحریم های 

دیگری در مورد سقف قیمت نفت روسیه علیه سه شرکت و نفتکش اعمال کرد.

تعداد چاه های نفت آمریکا هم ۵ حلقه افزایش یافته و به ۵۵ در این هفته رسیده 

است که بالاترین رقم از ماه سپتامبر را نشان می دهد.

سقوط آزاد قیمت نفت در بازار جهانی

رییس کانون عالی کارمندان دولتی بازنشسته مشمول 

برای  مجلس  مصوبه ی  اجتماعی،  تأمین  قانون 

همسان سازی حقوق بازنشستگان را به ضرر بازنشستگان 

بدون  مصوبه  این  گفت:  و  دانست  اجتماعی  تأمین 

مطالعه و بدون توجه به مدل بیمه پردازی بازنشستگان 

تأمین اجتماعی تصویب شده است.

عباسعلی سلطانی کیا، رئیس کانون عالی کارمندان دولتی 

اجتماعی،در خصوص  تأمین  قانون  مشمول  بازنشسته 

مصوبه ی مجلس برای همسان سازی حقوق بازنشستگان 

بازنشستگی  به صندوق های  که  همانطور  دولت  گفت: 

کشوری و لشکری و دیگر صندوق ها کمک می کند، در 

مورد صندوق  های تأمین اجتماعی نیز باید از منابع ملی 

برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 

کمک بگیرد. در واقع این عملکرد دولت هاست که سبب 

بالا رفتنِ نرخ تورم شده و وضعیتِ اقتصادی را به این جا 

رسانده است، پس این دولت است که باید هزینه ی این 

سیاستگذاری ها را بدهد. هرچند عدم کمک دولت مانع 

بازنشستگان  به  نسبت  اجتماعی  تامین  وظایف  انجام 

نمی شود.

وی بیان کرد: سازمان تأمین اجتماعی باید ابتدای سال 

همه ی حقوق را بر اساس ماده ۹۶ متناسب سازی کند، 

حداقل  سطح  به  را  حداقل بگیر  بازنشستگان  حقوق 

افزایش  درصدِ  همچنین  و  برساند  بیمه پرداز  شاغل 

حقوق بازنشستگان سایر سطوح را مطابق با نرخ تورم و 

هم اندازه ی بازنشستگان حداقل بگیر افزایش دهد. 

سبب  دستمزدها  افزایش  نحوه ی  گفت:  سلطانی کیا 

سطوح  سایر  بازنشستگان   ۹۹ سال  تا  که  بود  شده 

با  که  باشند  داشته  دریافتی  کاهش  ۱۱۴درصد  حدود 

کاهش  این  از  بخشی   ۱۴۰۰ و   ۹۹ سال  متناسب سازیِ 

باید  عقب ماندگی  این  تکمیل  برای  اما  شد،  جبران 

متناسب سازیِ دیگری صورت بگیرد.  

قانون  بازنشسته مشمول  کارمندان  عالی  کانون  رئیس 

برای همسان سازی  اجتماعی، مصوبه ی مجلس  تأمین 

تأمین  بازنشستگان  ضرر  به  را  بازنشستگان  حقوق 

مطالعه  بدون  مصوبه  این  گفت:  و  دانست  اجتماعی 

و بدون توجه به مدل بیمه پردازی بازنشستگان تأمین 

اجتماعی تصویب شده است. اینکه گفته می شود. حقوق 

بازنشستگان طی سه سال به ۹۰ درصد شاغلان متناظر 

برسد، در واقع به ضرر بازنشستگان سایر سطوح تأمین 

اجتماعی است که این کار نه تنها حقوق آن ها را افزایش 

نمی دهد که باعث کاهش حقوق این بازنشستگان نیز 

می شود. سلطانی کیا گفت: برای متناسب سازی مجلس 

باید مصوبه ی خود را اصلاح کند؛ مجلس باید سازمان 

تأمین اجتماعی را مکلف کند تا در طول سه سال اول 

برنامه، نسبت به متناسب سازی مستمری بازنشستگان 

نسبت  سوم  سال  پایان  در  که  نحوی  به  کند،  اقدام 

برابر  سال  هر  دستمزدِ  حداقل  به  بازنشسته  مستمری 

نسبت اولین مستمری بازنشستگی به حداقل دستمزدِ 

سال برقرار مستمری باشد. وی تأکید کرد: در واقع باید 

کلمه ی »۹۰ درصد« را بردارند و به جای آن کلمه ی »برابر« 

بگذارند که حقوق هر بازنشسته ای مطابق با ضریبی که 

ابتدای بازنشستگی شامل حالش می شده، در طول  در 

دوره ی بازنشستگی نیز مطابق با این ضریب متناسب 

بازنشستگی  اگر فردی در دوران  به عبارتی دیگر،  شود. 

حقوقش سه و نیم برابر حداقل حقوق بوده، در همه ی  

دوران بازنشستگی باید این ضریب برایش رعایت شود. 

منابع  از  باید  اینکه  بر  علاوه  دولت  گفت:  سلطانی کیا 

متناسب سازیِ  تا  کند  کمک  اجتماعی  تأمین  به  نفتی 

حقوق انجام شود، باید بدهی خود را نیز پرداخت کند 

به  جدید  تعهداتِ  تحمیل  از  می بایست  همچنین  و 

این سازمان دست بردارد. همچنین باید منابع سازمان 

بالا  واقعی  بیمه پردازیِ  برای  لازم  اقداماتِ  انجام  با  را 

ببرد. اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، کم کردن از تعداد 

مشاغل غیر رسمی و… از جمله این اقدامات است. 

وی همچنین گفت: سازمان تامین اجتماعی یک سازمان 

مستقل است و باید به صورت مستقل اداره شود. این 

باید  باشد.  وزارتخانه  زیر مجموعه ی یک  نباید  سازمان 

مستقل بر اساس محاسبات بیمه ای عمل کند. 

باید مطابق بند  سلطانی کیا در پایان تاکید کرد: دولت 

)د( ماده ۳ قانون جامع ساختار رفاه اجتماعی نسبت به 

تشکیل صندوق بازنشستگی گروههای ۲۸گانه حمایتی 

اقدام و آنان را از سازمان تامین اجتماعی جدا نماید.

همسان سازی به ضرر بازنشستگان تامین اجتماعی است!
مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو از شرایط خرید 

خودروهای وارداتی برای متقاضیان جدید خبر داد.

برای  گفت:  یکپارچه  سامانه  مدیر  تقدسی  مهدی 

تمام مشتریان سامانه یکپارچه فروش خودروهای 

وارداتی که در اسفند ۱۴۰۱ ثبت نام اولیه انجام داده 

اند پیامک انتخاب خودرو ارسال شده است.

خرید  مشتریان  از  بخشی  بین  این  در  گفت:  او 

منتظر  دیگر  برخی  و  اند  کرده  تکمیل  را  خودرو 

این  با  گفت:  تقدسی  هستند.  دیگری  خودروهای 

خودروهای  از  تعدادی  برای  خالی  ظرفیت  وجود 

پایان آذرماه  تا  برنامه داریم  وارداتی وجود دارد و 

برای  را  مازاد  وارداتی  خودروهای  خرید  شرایط 

متقاضیان جدید فراهم کنیم. او گفت: دیگر نیازی 

و  نیست  تومان  میلیون  مبلغ ۵۰۰  کردن  بلوکه  به 

مشتریان می توانند بدون پرداخت وجه اولیه نسبت 

به خرید خودروهای خارجی اقدام کنند.مدیر سامانه 

یکپارچه فروش خودرو گفت: باید به این نکته توجه 

داشت که اولویت با مشتریان اولیه سامانه همچنان 

برقرار است و صرفاً خودروهای مازاد در سامانه به 

مشتریان جدید تخصیص داده می شود.

شرایط جدید خرید خودرو 

از سامانه یکپارچه اعلام شد

در ۸  هزار شغل خانگی  ایجاد ۹۰  به  اشاره  کار ضمن  وزیر  اشتغال  معاون 

ماه اخیر از اختصاص 1000 میلیارد تومان اعتبار جدید توسط بانک مرکزی 

به منظور توسعه و تقویت مشاغل خانگی خبر داد و متوسط درصد تحقق 

مصوبات شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم را ۷۰ درصد ذکر کرد. 

محمود کریمی بیرانوند درباره افزایش نرخ مشارکت اقتصادی زنان در دولت 

سیزدهم گفت: نرخ مشارکت اقتصادی در دولت سیزدهم بهبود یافته و بر 

اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران در تابستان ۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی 

۰.۶ درصد افزایش پیدا کرده است.وی متغیرهای موثر در بهبود نرخ مشارکت 

اقتصادی را افزایش جمعیت فعال، کاهش جمعیت بیکار و افزایش جمعیت 

مشارکت  نرخ  باشند  مثبت  متغیر  سه  این  اگر  گفت:  و  کرد  عنوان  شاغل 

اقتصادی افزایش می یابد.

ایجاد ۹۰ هزار شغل خانگی جدید ظرف هشت ماه اخیر

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار درباره اثرگذاری مشاغل خانگی 

در افزایش نرخ مشارکت اقتصادی زنان، تاکید کرد: مشاغل خانگی یکی از 

موضوعاتی است که در دولت سیزدهم رونق چشمگیری یافته است. طی ۸ 

ماه اخیر حدود ۹۰ هزار شغل خانگی جدید ایجاد شده است که نشان می دهد 

مشاغل خانگی به یکی از ارکان اصلی ایجاد اشتغال در کشور تبدیل شده 

است. کریمی بیرانوند افزود: در هفته های گذشته با همکاری بانک مرکزی 

۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر به مشاغل خانگی اختصاص یافت که خبر خوبی بود 

و مجموع اعتبارات مشاغل خانگی به ۵ همت رسید.وی ادامه داد: اولین بار 

بود که بانک مرکزی در میانه سال مجدد برای حوزه اشتغال تخصیص جدید 

در نظر گرفت که آبان ماه ابلاغ شد و ما نیز در وزارت کار به استان ها ابلاغ 

کردیم. افزایش تسهیلات مشاغل خانگی به رقم ۵۰۰۰ میلیارد تومان تاکنون 

بی سابقه بوده است.

تحقق ۷۰ درصدی مصوبات شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره 

تشکیل نشست آتی شورای عالی اشتغال نیز گفت: قبل از تشکیل شورای 

که  کردیم  برگزار  را  اشتغال  تخصصی  کمیسیون   ۸۷ جلسه  اشتغال،  عالی 

آینده جلسه  تا ظرف هفته های  نهایی شده و منتظر هستیم  مصوبات آن 

شورای عالی اشتغال برگزار و مصوبات تایید و ابلاغ شود.کریمی بیرانوند با 

بیان اینکه جلسات شورای عالی اشتغال، جلسات سیاستگذاری است، متوسط 

درصد تحقق مصوبات شورای عالی اشتغال در دولت سیزدهم را ۷۰ درصد 

نسبت به دوره های قبل ذکر کرد.

تسهیلات مشاغل خانگی ۵۰۰۰ میلیاردی شد

 ۹۷۳ و  سه هزار  مسکن  بانک  مدیره  هیات  عضو 

میلیارد تومان تسهیلات مسکن روستایی به ۲۲ هزار 

و ۶۷۱ واحد مسکن روستایی خبر داد.

»محسن  شهرسازی،  و  راه  وزارت  گززارش  پایه  بر 

روستایی  مسکن  تسهیلات  ارائه  روند  فاضلیان« 

تسهیلات  افزود:  و  کرد  اعلام  را  بانک  آن  توسط 

پرداخت شده مسکن روستایی توسط بانک مسکن 

در سال ۱۴۰۱ برای سه هزار و ۹۹ نفر به میزان بیش 

از ۴۳۱ میلیارد تومان و در سال جاری برای ۱۹ هزار 

و ۵۷۲ نفر به مبلغ بیش از سه هزار و ۵۴۱ میلیارد 

تومان است.

سال  در  روستایی  مسکن  تسهیلات  است،  گفتنی 

جاری بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار و ابلاغ 

بانک مرکزی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون 

اساس  بر  همچنین  است.  یافته  افزایش  تومان 

تصمیم مجموعه دولت مقرر شده است تا سهم بنیاد 

سالیانه  که  مسکونی  واحدهای  احداث  در  مسکن 

۲۰۰ هزار واحد بود به ۳۵۰ هزار واحد افزایش یابد.

عضو هیات مدیره بانک مسکن:
۲۲ هزار و ۶۷۱ واحد مسکونی 

روستایی تسهیلات از بانک 

مسکن دریافت کردند
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رصدخانه تردید درباره ائتلاف لاریجانی و روحانی
عزت الله یوسفیان ملا از فعالان سیاسی نزدیک به علی لاریجانی در گفتگو با نامه نیوز درباره ائتلاف جریان علی لاریجانی با جریان حسن روحانی یادآور شد: چنین ائتلافی بعید است، البته باز 
هم مولفه تعیین کننده همان شرایط رد و تأیید صلاحیت است. با این وجود معتقدم خیلی بعید است که آقای لاریجانی و آقای روحانی ائتلافی داشته باشند چون چنین شرایطی وجود ندارد.
یوسفیان افزود: شاید به لحاظ آقای لاریجانی و آقای روحانی یک فرد را تأیید یا حمایت کنند اما این حالت عام و کلان پیدا نخواهد کرد چون زمینه و شرایط برای ائتلاف اصلا آماده نیست؛ مگر 
آنکه در زمان اعلام تأیید صلاحیت ها یک اتفاقاتی بیفتد که همه راغب شوند و به میدان بیایند ولی به هیچ وجه با وضعیت کنونی ائتلافی بین آقای لاریجانی و آقای روحانی انجام نمی شود.

اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام شهید صیاد 

شیرازی تا پایان سال جاری به یگان رزم این نیرو الحاق خواهد شد.

امیر دریادار داود قلی زاده رئیس گروه ناوشکن های وزارت دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح، با اعلام این خبر گفت که این ناوشکن مراحل نهایی ساخت 

خود را می گذراند و قرار است تا پایان سال جاری رونمایی شود.

نیروی دریایی سپاه مسئول اصلی حراست از خلیج فارس و تنگه هرمز است 

که علاوه بر این، در سال های اخیر، حضور در آب های دوردست و بین المللی 

نیز به برنامه های این نیرو افزوده شده است.

شهید  کلاس  شناورهای  ساخت  برنامه  این  از  پیش  سپاه  دریایی  نیروی 

سلیمانی )اولین شناورهای مجهز به موشک های عمودپرتاب( را هم در دستور 

کار داشت که یک نمونه آن سال گذشته عملیاتی شد و فروندهای دیگر این 

شناور نیز در حال ساخت هستند.

با تجهیز نیروی دریایی سپاه به ناوشکن، حوزه ماموریتی این نیرو و توان آن 

برای حضور در آبهای دور نیز بیشتر خواهد شد.

)جدیدترین  دیلمیان  ناوشکن  تجهیز  برنامه  از  همچنین  زاده  قلی  دریادار 

به موشک های پدافندی  ارتش در دریای مازندران(  نیروی دریایی  ناوشکن 

عمود پرتاب نواب خبر داده و گفته است: ناوشکن دیلمان نسبت به نمونه های 

حوزه  در  تغییرات  این  مهمترین  که  است  پیشرفته تر  موج  کلاس  از  دیگر 

پیشران، مخابرات، رادار و تجهیزات رزمی است.

ناوشکن دیلمان پنجمین محصول از کلاس موج، روز 6 آذر در دریای شمال 

رونمایی و عملیات شد.

به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار حبیب 

الله سیاری، معاون  هماهنگ کننده ارتش در مراسم 

مقاومت شهید عسگری  پایگاه  بسیج  صبحگاه 

مولفه های  به  کشور همچنین  محاسبات  دیوان 

قدرت ملی و قوی شدن در مقابل دشمنان اشاره 

کرد و گفت: امروز توانمندی های جمهوری اسلامی 

تجهیزات  به ویژه  مختلف  عرصه های  در  ایران 

نظامی رشد و توسعه یافته و به یک خودکفایی 

رسیده ایم به طوری که صادرکننده انواع تجهیزات 

نظامی شدیم و تمام این موفقیت ها نیز به دلیل 

داشتن نیروی انسانی مومن، معتقد، متخصص، 

ایثارگر، شهادت طلب، ولایت مدار و بسیجی است 

که خوشبختانه در سرتاسر نیروهای مسلح وجود 

دارد و از پشتوانه خوب ملت ایران نیز برخورداریم.

وی که به مناسبت هفته بسیج سخنرانی می کرد با 

تسلیت شهادت حضرت زهرا )س( و گرامیداشت 

روز بسیج و روز نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: 

بسیج یک تفکر است و باید همه در این مسیر 

دریایی  نیروی  روز  به  اشاره  با  کنیم.وی  حرکت 

راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان کرد: 

دوران  رزمندگان  دلاورمردی های  یادآور  روز  این 

دفاع مقدس در هفتم آذر سال ۵۹ است، در حالی 

که ۶۷ روز از جنگ گذشته بود، دریادلان نیروی 

و  دادند  کامل  را شکست  ارتش دشمن  دریایی 

امنیت کامل در خلیج فارس و تنگه هرمز برقرار شد.

معاون هماهنگ کننده ارتش در بخش دیگری از 

سخنان خود با اشاره به عملیات طوفان الاقصی و 

دستاوردهای بزرگ آن اشاره کرد و گفت: در این 

عملیات، حرکت بزرگی انجام شد که از دستاوردهای 

اهمیت  مجدد  احیا  و  یادآوری  به  می توان  آن 

افکار  مسئله فلسطین و فراموش نشدن آن در 

عمومی جهان اشاره کرد.

طوفان الاقصی  عملیات  »در  این که  بیان  با  وی 

زوایای پیدا و پنهان برخی از کشورها که با ارتش 

صهیونیستی همکاری می کردند آشکار شد«، افزود: 

هیمنه  ماندگار  و  تاریخی  عملیات  این  واقع  در 

در هم شکست.  را  رژیم غاصب  این  و  اسرائیل 

طوفان الاقصی و غافگیری های آن ثابت کرد که 

رژیم صهیونیستی قوی ترین ارتش در منطقه نیست 

و همه دنیا مشاهده کرد که چگونه در مقابل ارتش 

در  آسیب شد. همچنین  دچار  جهادی حزب الله 

فناوری های  ناکارآمدی  طوفان الاقصی،  عملیات 

رژیم صهیونسیتی در ابعاد مختلف آشکار شد و اینها 

نیز نشان از فرسایش ارتش رژیم غاصب است. 

جنگ غزه سبب شد رژیم صهیونسیتی که هیچ 

گاه به خود اجازه مذاکره با حماس را نمی داد، با 

این جنبش که یکی از عناصر مهم مقاومت به شمار 

می رود وارد مذاکره و برای آتش بس به توافق برسد.

طوفان  عملیات  مهم  دستاوردهای  دیگر  به  وی 

الاقصی اشاره کرد و افزود: در این عملیات، محور 

جدید مقاومت )یمنی ها( وارد کارزار شد و امروز 

افکار عمومی جهان نیز حامی فلسطین هستند 

به سمت  تغییر موضع  با  و کشورهای مختلف 

مسلمانان و فلسطین گرایش شدیدی پیدا کرده اند.

ستاد  رئیس  اظهارات  درباره  وحیدی  احمد 

احراز  مورد  در  اینکه  بر  مبنی  انتخابات کشور 

همه  از  که  پیگیری هستیم  حال  در  صلاحیت ها 

داشته  حضور  انتخابات  در  کاندیداها  سیاسی  جریان های 

باشند، اظهار کرد: علاقه، تلاش و دعوت ما این بوده که همه جریان های سیاسی 

و سلایق وارد انتخابات شوند.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا با هیات های نظارت بر تایید صلاحیت 

داوطلبان بیشتر تعامل دارید؟ گفت: بررسی صلاحیت داوطلبان پس از هیات 

های اجرایی، از اختیارات هیات های نظارت است و ما نمی توانیم در اختیارات 

هیات های نظارت دخالت کنیم اما خواسته و تلاش خود )برای حضور همه 

جریان های سیاسی در انتخابات( را دنبال می کنیم و هیات های نظارت با دقت 

صلاحیت داوطلبان را بررسی کرده و به رهنمودهای رهبری مبنی بر رقابت و 

مشارکت به عنوان دو مولفه برای انتخابات توجه دارند.

اراکی، عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان 

انتخاب رهبر برای یک  رهبری درباره معیار 

باید  یادآور شد:  جامعه توسط مجلس خبرگان 

سوابق آن شخص اثبات کند که فرد مورد نظر در مسائل 

مدیریتی، سیاسی و... کشور نقش اساسی و مهمی داشته و توانایی مدیریت و 

مقابله با این موضوعات را دارد و سپس براساس این سوابق امتیاز لازم به فرد 

داده می شود؛ در قانون اساسی به غیر ایرانی بودن نامزد های انتخاباتی برای 

انتخاب رهبر مطلبی ذکر نشده، بنابراین نمی توان گفت که یک غیرایرانی نیز 

می تواند به عنوان رهبر توسط مجلس خبرگان انتخاب شود و این امر تقریبا 

غیرممکن  است.

مدیریت  به  را  ایراد  این  گفت:  رهبری  خبرگان  مجلس  هیأت رئیسه  عضو 

مجلس خبرگان داریم که باید بیشتر در عرصه رسانه حضور پیدا کند و باید 

حضور خبرگان در رسانه قوی تر و پررنگ تر باشد. 

محسن پیرهادی در واکنش به توییت اخیر 

احمد وحیدی، وزیر کشور که گفته بود ما قوانین 

بازدارنده ای برای جلوگیری از بازگشت مجدد 

اتباع غیر قانونی نداریم. باید این مسئله حل شود و این کار نیاز قانون دارد، از 

عزم جدی مجلس برای ساماندهی اتباع خبر داد.پیرهادی در حساب کاربریش در 

شبکه »اکس« نوشت: موضوع ساماندهی اتباع خارجی در کمیسیون تخصصی و 

صحن مجلس، بررسی و تصویب شده اما دولت محترم درخواست اعمال نظرات 

اصلاحی کرده است.عضو هیات رییسه مجلس تاکید کردکه چنانچه دولت در 

خصوص اصلاح یا تأیید متن فعلی تسریع کند، مجلس به قید فوریت کار را 

پیش می برد.وزیر کشور اعلام کرد بود که حدود ۴۰۰ هزار نفر از مهاجران غیرقانونی 

به کشورشان بازگردانده شده اند اما بخشی از آنها دوباره بازمی گردند و ما قوانین 

بازدارنده ای برای جلوگیری از بازگشت مجدد آنها نداریم. باید این مسئله حل شود 

و این کار نیاز قانون دارد.

وزیر کشور:  

تلاش ما حضور همه 
جریان های سیاسی در 

انتخابات است 

اراکی، عضو خبرگان:

تقریبا غیر ممکن است که یک 
غیرایرانی به عنوان رهبر توسط 
مجلس خبرگان انتخاب شود 

اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه تا پایان سال عملیاتی می شود   

واشنگتن در حالی ادعا می کند از اسرائیل خواسته بعد از آتش بس، از جان 

غیرنظامیان محافظت کند، یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که واشنگتن از 

آغاز جنگ غزه دستکم ۱۰۰ بمب سنگین موسوم به »بمب های سنگرشکن« در 

اختیار اسرائیل قرار داده است.

از سوی  بمب های سنگرشکن  ارسال  گزارش  ژورنال  استریت  وال  روزنامه 

آمریکا به رژیم صهیونیستی را که قابلیت نفوذ به عمق سازه های بتنی را دارد، 

منتشر کرد.  وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی افزود: انتقال 

بمب سنگرشکن BLU-۱۰۹ با وزن دو هزار پوند با ۱۵ هزار بمب از انواع دیگر و 

۵۷ هزار گلوله توپ به ارزش صدها میلیون دلار همراه بوده که عمدتا از طریق 

هواپیماهای باری نیروی هوایی از نوع C-۱۷ منتقل شده اند و انتقال آنها تا 

روزهای اخیر ادامه داشته است. این رسانه افزود: همزمان دولت جو بایدن 

فشارها بر )رژیم( اسرائیل برای شفاف سازی اهداف خود به منظور کاهش 

تلفات غیرنظامی را افزایش داده است. وال استریت ژورنال نوشت، آنتونی 

بلینکن وزیر خارجه آمریکا روز جمعه در دبی گفت: به صراحت گفتم که بعد 

را در  از آتش بس موقت، لازم است که )رژیم( اسرائیل رویکرد واضحی 

حفاظت از غیرنظامیان و تداوم ارسال کمک های انسان دوستانه اعمال کند. 

مقامات پنتاگون )وزارت دفاع آمریکا( از ارائه جزییاتی درباره انواع و کمیت 

سلاح های ارسالی به رژیم صهیونیستی خودداری کرده است. به نوشته وال 

استریت ژورنال، بمب های سنگرشکن در طبقه بندی مهماتی قرار دارند که 

ارتش آمریکا در عراق، افغانستان، سوریه، سومالی و لیبی برای حمله به 

تجمعات بزرگ اهداف دشمن در محیط های عمدتا باز از آنها استفاده کرده 

است. بمب های سنگرشکن نام خود را از قدرت نفوذ و تخریب سنگرهای 

بتنی می گیرد. این در حالیست که عملیات رژیم صهیونیستی در غزه، عمدتا 

شامل درگیری زمینی و حملات به ساختمان ها در مناطق شهری پرجمعیت 

انجام می شود و استفاده از این بمب ها احتمالا به بهانه هدف قرار دادن 

شبکه گسترده ای از تونل های زمینی متعلق به حماس بوده است. میک 

مالروی معاون سابق دستیار وزیر دفاع و افسر تفنگداران دریایی و سیا به 

وال استریت ژورنال گفت: این ها نوعی از سلاح هایی هستند که ما در جنگ 

های خود در افغانستان و سوریه و در فضاهای باز غیرشهری استفاده کردیم.

وی افزود: آمریکا ممکن است از آنها در مناطق شهری تری استفاده کند اما 

ابتدا باید اهداف را بررسی کند تا اطمینان یابد که این حملات متناسب و بر 

اساس ضرورت نظامی است. وال استریت ژورنال به نقل از مقامات داخلی 

دولت آمریکا نوشت دیگر سلاح هایی که ارسال شده شامل بمب غیرهدایت 

شونده MK۸۲، بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ بمب MK۸۴ با کلاهک های به وزن 

دو هزار پوند، تقریبا ۱۰۰۰ بمب با قطرکوچک از نوع GBU-۳۹ و تقریبا ۳ هزار 

JDAM به عنوان کیت هایی است که می تواند به مهمات غیرهدایت شونده 

متصل شوند و قدرت حملات دقیق را به آنها بدهند. چند روز بعد از حملات 

رژیم صهیونیستی علیه حماس، پنتاگون اعلام کرد که مهمات دقیق، پدافند 

هوایی، پشتیبانی پزشکی و سایر تجهیزات را در اختیار رژیم صهیونیستی 

قرار داده است. دفتر نخست وزیر و وزارت جنگ رژیم صهیونیستی و شورای 

امنیت ملی کاخ سفید به درخواست وال استریت ژورنال برای اظهارنظر 

درباره انتقال بمب های سنگرشکن پاسخ ندادند.  وزارت دفاع آمریکا نیز از 

پاسخگویی به سوال دیلی کالر در این زمینه خودداری کرده است.

مجلس آماده اصلاح 
قوانین مرتبط با اتباع 

خارجی   

خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

روزنامه وال استریت 

بمب های خاص آمریکا به اسرائیل رسید

معاون هماهنگ کننده ارتش: 

ایران به صادرکننده تجهیزات نظامی تبدیل شده است 
ویژه  نماینده   و  سفیر  قمی«  کاظمی  »حسن 

رئیس جمهوری ایران در افغانستان به طور تلویحی در 

واکنش به اظهارات برخی از شخصیت های افغان در 

کنفرانس امنیتی هرات گفت: جمهوری اسلامی یک 

کشور است و نیاز به سخنگوی بیرونی ندارد. به نظر 

می رسد که مخاطب این سخنان »اسماعیل خان« 

والی سابق هرات است که در نشست تاجیکستان 

سر  را  جهان  و  ایران  حوصله  »طالبان  بود  گفته 

برده است«. والی سابق هرات از مشهد به کنفرانس 

امنیتی هرات در تاجیکستان دعوت شده بود.

در  ایران  جمهوری  رئیس  ویژه  نماینده  و  سفیر 

افغانستان به اظهارات برخی از شخصیت های افغان 

در »کنفرانس امنیتی هرات« که در تاجیکستان برگزار 

شد واکنش نشان داد.

ویژه  نماینده   و  سفیر  قمی«  کاظمی  »حسن   

رئیس جمهوری ایران در افغانستان به طور تلویحی در 

واکنش به اظهارات برخی از شخصیت های افغان در 

کنفرانس امنیتی هرات گفت: جمهوری اسلامی یک 

کشور است و نیاز به سخنگوی بیرونی ندارد.

به نظر می رسد که مخاطب این سخنان »اسماعیل 

نشست  در  که  است  هرات  سابق  والی  خان« 

تاجیکستان گفته بود »طالبان حوصله ایران و جهان 

را سر برده است.«

والی سابق هرات از مشهد به کنفرانس امنیتی هرات 

در تاجیکستان دعوت شده بود.

اسماعیل خان گفته بود که جهان با مشاهده سیاست 

طالبان و وضعیت افغانستان جرات نمی کند به طالبان 

مشروعیت دهد زیرا عواقب این کار سنگین خواهد 

بود.وی طالبان را متهم کرده بود که به تعامل اعتقادی 

چنین  رد  با  طالبان  اما  نمی خواهند  ندارند، صلح 

اظهاراتی تاکید کرده است از خاک افغانستان هیچ 

کشوری تهدید نخواهد شد.

واکنش ایران به اظهارات والی 

سابق هرات مبنی بر اینکه 

»طالبان حوصله ایران و جهان را 

سر برده است«

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در واکنش به عدم تمدید 

آتش بس در غزه و از سرگیری حملات رژیم صهیونیستی گفت که اسرا 

با جنگ آزاد نمی شوند.

امیرعبداللهیان گفت: »راه حلی جز استمرار آتش بس و ارسال گسترده 

کمک های انسانی در غزه و توافق بر سر تبادل اسرای طرفین وجود ندارد. 

اسرا با جنگ آزاد نمی شوند بلکه در بمباران ها کشته می شوند. استمرار 

جنگ واشنگتن و تل آویو یعنی نسل کشی جدید در غزه و کرانه باختری.«

وزیر خارجه ایران اضافه کرد: »گویا آنان به تبعات سخت بازگشت به 

جنگ فکر نمی کنند. وجود ناو جنگی تمام کننده نیست وجود »اراده 

فلسطینی«تمام کننده است. تا دیر نشده حملات به غزه را فورا متوقف 

کنید.«

سوی  از  مذاکرات  و  تلاش ها  تداوم  وجود  با  دادند  خبر  خبری  منابع 

میانجی های قطری و مصری برای تمدید مجدد آتش بس موقت در غزه 

این تلاش ها به جایی نرسید و آتش بس در غزه تمدید نشد.

رژیم صهیونیستی که در طول مدت آتش بس بارها آن را نقض کرده 

بود  از این فرصت استفاده کرد و بلافاصله گروه مقاومت فلسطین را 

به نقض آتش بس متهم و حملات گسترده هوایی و توپخانه ای به نوار 

غزه را از سرگرفت. 

این در حالی است که هفتمین دور از تبادل اسرا بین حماس و رژیم 

اسرائیل انجام شد و اسرای طرفین تحویل صلیب سرخ شدند. 

از سوی دیگر گروه های مقاومت در عراق و یمن به رژیم اسرائیل هشدار 

دادند چنانچه حملات و جنگ علیه غزه را از صبح جمعه از سر بگیرد، 

آن ها نیز فی الفور عملیات خود علیه صهیونیست ها و حامیان آنها را از 

سر خواهند گرفت.

امیرعبداللهیان در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی: 

اسرا با جنگ آزاد نمی شوند

در جریان برگزاری نمایشگاه دستاوردهای دفاعی 

نیروی دریایی ارتش از یک شناور زیر سطحی بدون 

جدید  شناور  شد.این  رونمایی   )ROV(سرنشین

قابلیت شناسایی و انهدام انواع مین های لنگردار 

و کف خواب را دارد.قابلیت حمل انواع محموله ها 

برای انهدام انواع مین ها از دیگر قابلیت های این 

شناور بدون سرنشین جدید است.

این شناور همچنین توان اجرای عملیات تا عمق 200 

متری و مداومت 24 ساعت دریانوردی را دارد.

حسگرهایی  به  مجهز  معمولًا  دریایی  مین  های 

هستند که نسبت به تغییرات میدان مغناطیسی،  

فشار آب و صوت تولیدشده توسط پروانه شناورها 

حساس هستند و در صورت تغییر در یکی از این 

مؤلفه ها منفجر می شوند، علاوه بر این، برخی دیگر 

از مین های دریایی نیز در صورت برخورد مستقیم 

با شناورها منفجر می شوند و برخی دیگر به صورت 

همزمان به چند حسگر مجهز هستند و به صورت 

ترکیبی عمل می کنند. عمق کم خلیج فارس این دریا 

را محیطی مناسب برای استفاده از انواع مین های 

دریایی کرده است. برخی از مین های دریایی در 

عمق 10 تا 50 متری دریا قرار گرفته و قادر هستند 

به شناورهایی با وزن 250 تن نیز آسیب جدی وارد 

کنند. بنابراین طراحی چنین شناوری برای مقابله 

با مین هایی دریایی یکی از نیازمندی های نیروی 

-RH دریایی است که در کنار بالگردهای مین روب

53 و شناورهای مین روب مانند شناور مین شکار 

شاهین قابلیت مناسبی در اختیار نداجا می گذارد.

زیردریایی بدون سرنشین 
با قابلیت انهدام مین 

رونمایی شد 
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تاریخ اولین قهرمانی انریکه 

با PSG مشخص شد

بهترین شب زندگی قایدی در امارات!

در جریان پیروزی چهار بر دو اتحاد کلباء، مهدی قایدی 

دو گل زد و دو پنالتی برای تیمش گرفت.بهترین شب 

زندگی قایدی در امارات!

به گزارش "ورزش سه"، در دیداری از هفته نهم رقابت های 

ادنوک لیگ امارات، اتحاد کلباء میهمان الامارات بود و 

موفق شد در شب فوق العاده و بی نظیر مهدی قایدی، با 

نتیجه چهار بر دو به پیروزی برسد و به رتبه نهم جدول 

رده بندی صعود کند.

دقیقه   18 ظرف  و  کرد  آغاز  توفانی  را  بازی  این  کلباء 

ابتدایی مسابقه موفق به زدن دو گل توسط وینگر ایرانی 

خود شد. ابتدا و در دقیقه ششم بازی بود که روی پاس 

در عمق دیدنی گوستاوو، قایدی وارد محوطه جریمه شد 

که پس از یک سر توپ تماشایی، ضربه این بازیکن با 

عبور از بین پاهای گلر الامارات وارد دروازه شد.

چند دقیقه بعد، قایدی توانست گل تقریبا مشابهی را 

به ثمر برساند. این بار دنیل بسا با یک پاس در عمق 

دیدنی، بازیکن ایرانی کلباء را در موقعیت تک به تک 

بین  از  نیز  بار  این  او  قرار داد که ضربه  الامارات  گلر  با 

پاهای این سنگربان عبور کرد و وارد دروازه شد تا بازی 

2 بر صفر شود.

الامارات در دقیقه 38 یکی از گل ها را جبران کرد. روی 

ارسال السنوسی الهادی به روی دروازه، توپ در تیر دوم 

به فهد بدر رسید و این بازیکن توانست با یک شلیک 

روی پا و دیدنی، توانست یکی از گل ها را جبران کند.

دو فرصت خوب  کلباء  نیمه نخست،  پایانی  دقایق  در 

دیگر نیز داشت. ابتدا ضربه دنیل بسا در محوطه جریمه 

و  رفت  بیرون  به  دروازه  بالای  از  خطرناکی  شکل  به 

سپس شوت تماشایی قایدی از پشت محوطه جریمه را 

سنگربان الامارات راهی کرنر کرد.

در ابتدای نیمه دوم، قایدی باز هم برای تیمش درخشید. 

او پس از ورود به محوطه جریمه، با خطای احمد عیسی 

جمعه سرنگون شد که داور نیز یک خطای پنالتی به سود 

کلباء اعلام کرد. دنیل بسا پشت این توپ ایستاد و آن را 

وارد دروازه کرد تا بازی سه بر یک شود.

شب درخشان ستاره ایرانی کلباء ادامه پیدا کرد و او این 

بار در محوطه جریمه الامارات با خطای لیتیری، مهاجم 

از  پس  داور  که  شد  سرنگون  میزبان،  برزیلی  و  جوان 

بازبینی صحنه توسط VAR، یک پنالتی دیگر برای کلباء 

اعلام کرد و آندرس وومبرگر پشت این توپ ایستاد و آن 

را به گل چهارم تیمش تبدیل کرد.

این پایان کار نبود و الامارات در دقیقه 76 به گل رسید. 

ارسال فهد بدر از سمت چپ به روی دروازه با ضربه سر 

پاکو آلکاسر وارد دروازه شد تا نتیجه بازی چهار بر دو 

شود.در نهایت نیز این بازی با همان نتیجه به سود اتحاد 

کلباء به پایان رسید و تا شاگردان مجیدی به یازدهمین 

امتیاز این فصل خود دست یافته و به رتبه نهم صعود 

کنند. قایدی نیز 86 دقیقه در زمین حضور داشت.

احتمال  به  که  فرانسه  فوتبال  سوپرجام  تاریخ 

قامت  در  انریکه  لوئیس  قهرمانی  اولین  فراوان 

شد.تاریخ  اعلام  بود،  خواهد  پی اس جی  مربی 

اولین قهرمانی انریکه با PSG مشخص شد

 تیم های پی اس جی و تولوز، قهرمان های لیگ یک 

فرانسه و جام حذفی فوتبال این کشور، روز سوم 

ژانویه )13 دی( در ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس 

سوپرجام  فاتح  تا  گرفت  خواهند  قرار  هم  برابر 

مشخص شود. دیداری که قرار بود ماه آگوست در 

تایلند برگزار شود ولی منتفی شد.

در  و  نمی شد  این  از  بهتر  تیمش  و  انریکه  برای 

خانه میزبان تولوز، تیم پانزدهم لیگ، خواهند بود 

و همه چیز مهیای این است تا مربی اسپانیایی 

اولین قهرمانی خود با پاریسی ها را جشن بگیرد. 

در فوتبال چیزی غیرممکن نیست ولی بعید است 

پی اس جی در خانه اولین جام فصل را از دست 

بدهد. 

نیس  از  بیشتر  امتیاز  یک  با  اکنون  پی اس جی 

بازی  یک  بعد  هفته  و  است  لیگ  صدرنشین 

فینال گونه هم در خانه دورتموند برای رسیدن به 

دور بعد لیگ قهرمانان نیز خواهد داشت.

طارمی و ده نفر دیگر، تیتر جنجالی جوگو!
جلد  روی  طارمی،  مهدی  از  کونسیسائو  سرجیو  دفاعیه 

نفر  ده  و  رفت.طارمی  پرتغال  اوجوگو  روزنامه  نخست 

دیگر، تیتر جنجالی جوگو! )عکس(

 عملکرد مهدی طارمی در این فصل از رقابت های لیگ برتر 

پرتغال، دور از انتظار بوده است. مهاجم ایرانی طی یازده 

مسابقه برای پورتو، تنها موفق به زدن 2 گل شده است 

و این نمی تواند آمار خوبی برای آقای گل فصل گذشته 

پرتغال باشد.

ایرانی  مهاجم  از  انتقاداتی  بروز  به  منجر  مسئله  همین 

شده است. برخی از رسانه های پرتغالی اعتقاد دارند که 

عملکرد طارمی افت کرده و این موضوع می تواند به دلیل 

پیشنهاداتی باشد که او دریافت کرده و منجر به بی میلی 

این بازیکن در لباس اژدها شده است.

دارند  اعتقاد  نیز  پورتو  هواداران  از  برخی  میان،  این  در 

که طارمی تحت هر شرایطی در ترکیب تیم کونسیسائو 

بازیکن ثابت است و این موضوع سبب شده تا انگیزه او 

برای رقابت کاهش پیدا کند که سرمربی پورتو روز گذشته 

به دفاع از بازیکنش پرداخت و این موضوعات را رد کرد.

سرجیو  و  است  فامالیسائو  میهمان  امشب  پورتو 

دفاع  در  بازی  از  پیش  خبری  نشست  در  کونسیسائو 

مهاجمان صحبت  از  وقتی  ایرانی خود گفت:  مهاجم  از 

می کنند به گل و پاس گل فکر می کنند اما کار طارمی فراتر 

از این است. او این کار را به طور طبیعی انجام خواهد 

داد، زیرا او به دروازه نزدیک تر است، اما تمام کارهایی که 

انجام می دهد باعث می شود که من بسیار راضی باشم.

او ادامه داد: می خواهم به شما یک خبر بدهم:  طارمی 

فردا بازی می کند؛ چون او نه تنها زمانی که توپ در اختیار 

ماست بلکه زمانی که  توپ را در اختیار نداریم دقیقاً همان 

انجام می دهد که من می خواهم. طارمی  و  را  کارهایی 

بر  آوردن  فشار  و  دائمی  دویدن های  با  که  بودند  وارلا 

حریف روی دینامیک بارسا تأثیر  گذاشتند. من به عنوان 

مربی از او خیلی راضی ام و به مربیان نشسته روی سکوها 

گوش  نمی دهم.

این صحبت های کونسیسائو باعث شد تا روزنامه اوجوگو 

طارمی  مهدی  از  تصویری  به  را  خود  یک  شماره  جلد 

اختصاص دهد و در رو تیتر ریزی که استفاده کرده، نوشته 

است: »کونسسائو از مهاجمش دفاع می کند و حضور او را 

در جمع یازده نفر ابتدایی را تضمین می کند.«

"طارمی  است  نوشته  درشت  تیتری  با  سپس  اوجوگو 

ترکیب  در  او  حضور  معنای  به  این  که  دیگر"  نفر  ده  و 

از  دیگری  بخش  پرتغال  روزنامه  بزرگترین  است.  اصلی 

صحبت های کونسیسائو را روی جلد برده است. جایی که 

او خطاب به طارمی گفت: »کار او بسیار بیشتر از زدن گل 

یا پاس گل است.«

رم  باشگاه  نوامبر  ماه  بازیکن  نامزد  آزمون  سردار 

شد.رونمایی از اولین مزد درخشش سردار آزمون در رم!

، در حالی که بعد از نهایی شدن انتقال سردار آزمون به 

این  به  نسبت  تیم  این  هواداران  از  بسیاری  رم  باشگاه 

خرید معترض شدند، اما ستاره ایرانی بدون توجه به این 

مسائل با اعتماد به نفس به کار خود در تمرینات جالورسی 

ادامه داد و رفته رفته خودش را به ژوزه مورینیو ثابت کرد.

آزمون  بود که سردار  اخیر  بازی های ملی  از وقفه  پیش 

موفق شد اولین گل خود را هم برای رم به ثمر برساند. 

جایی که رم تا لحظات پایانی از حریف خود عقب بود اما 

سردار آزمون گل تساوی بخش این تیم را به ثمر رساند و 

در ادامه روملو لوکاکو نیز گل دوم تیمش را زد تا مهاجم 

برای  ارزشمند  برد  ایران زمینه ساز یک  تیم ملی فوتبال 

شاگردان ژوزه مورینیو شود.

با  اودینزه  بازی هفته گذشته مقابل  در  سردار همچنین 

دوم  گل  رسیدن  ثمر  به  در  مهمی  نقش  زمین  به  ورود 

رم ایفا کرد. 

اگرچه سردار آزمون همچنان به مهره ثابت ژوزه مورینیو 

با  که  کرد  اعلام  اخیراً  پرتغالی  سرمربی  و  نشده  تبدیل 

فاکتورهای  در  باید  او  بازیکن  این  به  علاقه اش  وجود 

دفاعی پیشرفت کند اما حالا دیگر توانایی های سردار بر 

هیچ یک از هواداران رم پوشیده نیست.  

همانطور که اخیراً یکی از رسانه های نزدیک به باشگاه رم 

یعنی ایل رومانیستا در مقاله اس مفصل به تمجید از این 

ستاره ایرانی پرداخت.

اگرچه هنوز مورینیو پاداش این درخشش سردار آزمون را 

نداده و  این بازیکن به ترکیب اصلی رم راه نیافته است 

اما آزمون اکنون به نوعی اولین مزد خود را بابت عملکرد 

فوق العاده اخیرش دریافت کرد. 

صفحه اینستاگرام رم از چهار نامزد دریافت جایزه بازیکن 

ماه نوامبر این باشگاه رونمایی کرد که سردار آزمون نیز در 

بین آنها قرار دارد. روملو لوکاکو، ادوارد بوه و پائولو دیبالا 

از دیگر نامزدهای دریافت جایزه بازیکن ماه نوامبر باشگاه 

رم محسوب  شوند.

با  که  کرده  درخواست  هواداران  از  رم  رسمی  صفحه 

مراجعه به سایت باشگاه در این رای گیری شرکت کنند. 

باید منتظر ماند و دید که آیا سردار آزمون در پایان این 

رای گیری به عنوان بازیکن ماه نوامبر باشگاه رم انتخاب 

خواهد شد یا خیر!

شاگردان ایگناسیو ظهر امروز در دیداری دوستانه مقابل آبی های خوزستان 

به تساوی بدون گل رسیدند.فولاد با استقلال به استقلال رسید 

استقلال  به مصاف  تدارکاتی  دیدار  در  امروز  فولاد خوزستان ظهر  تیم   

خوزستان رفت و با تساوی بدون گل به کار خود پایان داد. مارتینز در این 

بازی به همه شاگردانش میدان داد تا آنها را آماده دیدار هفته آینده کند.

سرمربی فولاد در این دیدار ابتدا اکثرا از بازیکنانی استفاده کرد که کمتر 

بازیکنان به ترکیب  ادامه دیگر  در لیگ مورد استفاده قرار گرفتند و در 

اضافه شدند.

قرمزهای اهوازی روز شنبه هفته آتی در ورزشگاه خانگی خود از استقلال 

میزبانی خواهند کرد و دیدار با صدرنشین لیگ و حضور جواد نکونام 

می تواند یک دیدار جذاب و دیدنی را خلق کند.

فولاد با استقلال به استقلال رسید

محمدرضا داورزنی این روزها همچنان به شکل جدی درگیر مسائل والیبال 

است.رییس نیست اما همچنان خیرش به والیبال می رسد

شورای والیبال فدراسیون جهانی والیبال که امیر طلوع کیان از ایران نیز در این 

شورا حضور دارد، سال گذشته روش حضور و انتخاب تیم های ملی کشورهای 

مختلف با توجه به افزایش تعداد تیم های این رقابت ها در هر دو گروه مرد و 

زن را تعیین کرد و در هیات رئیسه فدراسیون جهانی والیبال نیز به تصویب 

رسید.

بر این اساس با توجه به اینکه در این روش تعداد تیم ها به 32 عدد رسید و 

شیوه انتخاب آن ها نیز به صورتی بود که سه تیم برتر مسابقات قهرمانی هر قاره 

بطور مستقیم می توانند به مسابقات قهرمانی مردان جهان راه یابند، محمدرضا 

داورزنی بلافاصله درخواست فدراسیون والیبال ایران را به کنفدراسیون والیبال 

آسیا ارسال کرد و هیات رئیسه، ایران را میزبان این رقابت ها اعلام کرد.

با آغاز مسابقات قهرمانی مردان آسیا به میزبانی ارومیه مورخ 27 مرداد تا 

4 شهریور، کیاتیپونگ دبیر کل کنفدراسیون آسیا که در این مسابقات حضور 

داشت در جلسه مشترک بین میزبان این مسابقات و اعضای کمیته کنترل به 

صراحت اعلام کرد که یکی از مهمترین مسابقات تقویم آسیا، مسابقات قهرمانی 

مردان آسیا است که در ارومیه برگزار می شود. وی یکی از دلایل اهمیت آن را 

نیز انتخابی قهرمان مردان جهان اعلام کرد اما پس از انتشار این خبر، با رایزنی 

برخی کشورها از جمله استرالیا که به دلایل کاملا سیاسی از حضور در مسابقات 

قهرمانی آسیا در ارومیه انصراف داده بودند، کمیته مسابقات کنفدراسیون 

والیبال آسیا اعلام کرد که مسابقات انتخابی قهرمانی جهان در سال 2025 به 

صورت جداگانه برگزار می شود و به یک باره در پیشنویس تقویم مسابقات 

قاره آسیا در سال 2024 مسابقات قهرمانی مردان و زنان آسیا را گنجاندند. 

این درحالی بود که به طور معمول در تقویم آسیا مسابقات قهرمانی قاره در 

سال های فرد به صورت هر دو سال یک بار برگزار می شود.

با توجه به اتفاقات رخ داده، محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال نسبت 

به برگزاری مجدد مسابقات قهرمانی آسیا در سال 2024 برای تعیین تیم های 

صعود کننده به قهرمانی جهان 2025 اعتراض کرد و خواستار ورود فدراسیون 

جهانی والیبال به این موضوع و تعیین تکلیف تیم های راه یافته به مسابقات 

 FIVB قهرمانی مردان جهان در سال 2025 با توجه به مصوبه قبلی هیات رئیسه

شد و پس از پیگیری های لازم بالاخره روز گذشته فدراسیون جهانی والیبال با 

ارسال نامه ای تائیدیه حضور ایران به عنوان تیم دوم مسابقات قهرمانی مردان 

آسیا 2023 را در مسابقات قهرمانی جهان در سال 2025 اعلام کرد.

این در حالیست که در نشست سالیانه شورای والیبال فدراسیون جهانی که با 

حضور امیرطلوع کیان عضو ایرانی این شورا و همچنین آری گراسا و فابیو آزودو 

رئیس و دبیر کل فدراسیون جهانی والیبال برگزار شد، این موضوع مطرح و به 

شدت مورد انتقاد قرار گرفت و فدراسیون جهانی با پذیرش موضع ایران اعلام 

کرد که این تصمیم کنفدراسیون والیبال آسیا خارج از برنامه های تصویب شده 

بوده و نمی توان مسابقه دیگری را در رده بزرگسالان به عنوان مسابقات انتخابی 

یا قهرمانی آسیا برگزار کرد. بنابراین مسابقات قهرمانی مردان آسیا به عنوان 

مسابقات انتخابی قهرمانی مردان جهانی به شمار می آید و تیم های ژاپن، 

ایران و قطر به عنوان سه تیم برتر و مدال آور این مسابقات به طور مستقیم به 

مسابقات قهرمانی مردان جهان در سال 2025 صعود کردند.

بر این اساس تیم ملی والیبال مردان ایران در سال 2025 به عنوان تیم دوم 

قاره آسیا در رقابت های قهرمانی مردان جهان شرکت خواهد کرد. گفتنی است 

ایران به عنوان یکی از نامزدهای کسب میزبانی این رقابت ها آمادگی خود 

را اعلام کرده و فدراسیون جهانی با قبول این موضوع خواستار ارسال برنامه 

و پروپوزال میزبانی این رقابت ها از سوی ایران شده است که چندی پیش 

پروپوزال ایران برای میزبانی در معتبرترین مسابقات فدراسیون جهانی والیبال 

به صورت رسمی به اف آی وی بی ارسال شد.

رییس نیست، اما همچنان خیرش به 

والیبال می رسد

رونمایی از اولین مزد درخشش سردار آزمون در رم!

 ساعت 15.30 تیم های ملی زیر 17 سال آلمان 

در  جهانی  جام  قهرمانی  عنوان  برای  فرانسه  و 

سوراکارتا )اندونزی( به مصاف هم خواهند رفت.

امیدها به آلمان زیاد نبود ولی این تیم عالی کار 

کرده و قصد دارد مثل سال 1985 قهرمان این بازی 

ها شود.

ساید بیلد نوشت که مطابق معمول، یک شمن 

)واژهٔ شمن از زبان تونغوزی سیبری گرفته شده و 

در اصل به معنی دانا است( قبل از شروع بازی در 

ورزشگاه مستقر خواهد شد!

این روزها طوفان های بزرگی اندونزی را درنوردیده 

به  جمعه  روز  آلمان  تمرین  جلسه  آخرین  و  اند 

دلیل بارش شدید باران 45 دقیقه به تاخیر افتاد. 

اندونزی  از سال در  این مقطع  بارش ها در  این 

چیزی غیرعادی نیست. فصل بارندگی در اندونزی 

از اواخر اکتبر تا اوایل مارس است. با وجود دمای 

تا 30 درجه، بارندگی شدید به طور ناگهانی رخ می 

دهد. با وجود اینکه خورشید در صبح شنبه هنوز 

برای  باید  هم  هنوز  درخشید،  می  سوراکارتا  در 

ساعت ها منتظر بارش شدید باران بود.

مسابقات  برگزاری  کمیته  بیلد،  گزارش  طبق 

معروفی  شمن  که  است  گرفته  تصمیم  اندونزی 

برابر  در  فینال  از  محافظت  برای  را  رارا  نام  به 

طوفان مأمور کند. گفته می شود که شمن های به 

دارای قدرت جادویی  "پاوانگ هوجان"  اصطلاح 

هستند که از جمله می توانند از باران جلوگیری 

کرده و آن را متوقف کنند.

آنها معمولا قبل از عروسی یا کنسرت برای اطمینان 

مردم  شوند.  می  استفاده  خوب  هوای  و  آب  از 

سایر  و  اندونزی  لیگ  های  بازی  از  قبل  محلی 

متکی  هوجان"  "پاوانگ  به  ورزشی  رویدادهای 

می شوند.

شمن حدود سه ساعت قبل از شروع بازی با یک 

کاسه به زمین آمد. سپس آتشی روشن کرد و دعا 

کرد. رارا از جاکارتا به سوراکارتا آمد تا فینال جام 

جهانی را نجات دهد و باران را دور نگه دارد.

دعا برای نجات فینال

 جام جهانی از باران!
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افزایش برداشت  گوجه فرنگی در  بوشهر
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان بوشهر از افزایش برداشت محصول 
گوجه فرنگی در مزارع استان بوشهر خبر داد و گفت: از اواسط آذر تا دی ماه بیش از ۱۰۰ هزار 
تن گوجه فرنگی برداشت می شود و قیمت فروش آن در بازار کاهش می یابد.

خبــــــــر 

آگهی  آگهی 

خبـــــــــر

پلیس فتا

آگهی آگهی 

آگهی  

تأمین اجتماعی

با تلاش ماموران  استان گفت:  فتا  پلیس  بوشهر- رییس 

پلیس فتا بیش از 46 میلیارد ریال خسارت وارده به شکات 

پرونده های جرایم سایبری حوزه مالی و اقتصادی متشکله 

به حساب مالباختگان عودت شده است. 

"مهدی  سرهنگ  پلیس،  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به   

قاسمی"در این بار9 بیان داشت: با اقدامات تخصصی شبانه 

روزی افسران سایبر پلیس فتا استان ،بیش از 46 میلیارد 

ریال از ارزش ریالی پرونده های متشکله در پلیس فتا با 

اینترنتی،  کلاهبرداری  نظیر  اقتصادی  و  مالی  موضوعات 

برداشت اینترنتی غیرمجاز از حسابهای بانکی با هماهنگی 

بازگرداندن  تلاشها جهت  و  مالباختگان عودت  به  قضایی 

وجوه باقیمانده ادامه دارد.این مقام ارشد انتظامی با اشاره 

به اینکه پلیس فتا در کنار اقدامات پی جویی جرایم سایبری و 

دستگیری مجرمین،در حوزه ارتقاء سواد رسانه و آگاهسازی 

عمومی با هدف پیشگیری از شکل گیری اینگونه جرایم و 

کاهش آسیب پذیری شهروندان برنامه های گسترده ای 

را اجرایی نموده ،بیان داشت : متاسفانه برخی از کاربران 

فضای مجازی علیرغم آموزش ها و توصیه های مکرر پلیس 

فتا که به انحاء مختلف و با همکاری رسانه ها اعلام می 

گردد،همچنان فریب کلاهبرداران را خورده و وارد لینکهای 

با منابع ناشناس شده و سپس به درگاه بانکی هدایت و 

اطلاعات حساب خود را در اختیار آنها قرار داده یا در هنگام 

خریدهای اینترنتی و قبل از مشاهده کالای مورد نظر،بخشی 

از مبلغ مورد توافق را بعنوان بیعانه یا کل مبلغ را پرداخت و 

سرمایه خود را از دست می دهند.

کاربران  داشت:  اعلام  خاتمه  در  استان  فتا  پلیس  رییس 

می توانند قبل از هرگونه فعالیت در فضای مجازی و جهت 

cyberpolice. استفاده ایمن به سایت پلیس فتا به آدرس

gov.ir مراجعه و از اطلاعات،اخبار و آموزش های جامعی که 

وجود دارد استفاده نمایند.

استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره  فنی  معاون   

بوشهر گفت: در راستای  اجرایی شدن طرح مردمی کاشت 

یک میلیارد درخت در سراسر کشور، ۱۶ میلیون تعهد استان 

است که در مدت چهار سال کاشته می شود.

در  روز شنبه  کرمی"  "غلامحسین  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 

اجرای پویش سراسری مردمی کاشت میلیارد درخت در جوار 

سد آبخیزداری رجدون )تاجملکی( گناوه اظهار کرد: کاشت 

این تعداد نهال در هر سال به میزان چهار میلیون نهال پیش 

بینی شده که تولید آن انجام گرفته و در عرصه های مختلف 

نظیر مدارس، دانشگاه ها، پادگان ها و فضاهای متعلق به 

همانگونه  افزود:  شد.وی  خواهد  کشت  استان  در  مردم 

که رهبر معظم انقلاب تاکید بر کاشت سه درخت توسط 

هر ایرانی دارد، باتوجه به جمعیت کشور در طول سال ، 

۲۵۰ میلیون اصله نهال و در چهارسال یک میلیارد کاشته 

می شود.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان بوشهر تصریح کرد: این برنامه برای استمرار طرح های 

بیابان زدایی و جنگل کاری در قالب یک برنامه نوین تحت 

عنوان طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت رقم خورده و 

کاشته می شود.کرمی با بیان اینکه جنگل کاری و درخت کاری 

یک موضوع فرهنگی و اجتماعی مهم است، گفت: در این 

برای  مردم  رفتار  و  رویکرد  و  ذهنیات  کردن  آماده  زمینه 

آن ضروری  مراقبت  و  و حفظ  کاری  درخت  در  مشارکت 

گناوه  شهرستان  در  ارتباط  این  در  کرد:  عنوان  است.وی 

فضاهای خوبی و گام های خوبی برداشته شده است.وی 

تعهدات شهرستان گناوه را در اجرای پویش سراسری مردمی 

کاشت یک میلیارددرخت، ۲۱۰ هزار اصل نهال عنوان کرد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گناوه اظهار کرد: در 

راستای تاکیدات رهبر فرزانه انقلاب و رئیس جمهور، در این 

شهرستان نیز گام های خوبی در اجرای پویش مردمی طرح 

سراسری کاشت یک میلیارد اصله نهال برداشته شده است.

زبیده دهداری افزود: با همکاری دهیاری و شورای روستای 

تاجملکی و بهمنیاری و یک بانوی فعال زیست محیطی 

 " نوع  از  نهال  اصله  گذشته ۳۰۰  روز  در  و همیار طبیعت 

کنار" کاشته شد و قرار است در این منطقه که در جوار سد 

آبخیزداری قرار دارد ۳۰ هکتار در مجموع کاشت شود.

وی بیان کرد: این اداره جهت تحقق تعهدات این شهرستان 

و  همکاری  به  نهال  اصله  میلیارد  یک  کاشت  اجرای  در 

همراهی دستگاه های اجرایی و جوامع محلی نیازمند است 

که خوشبختانه تاکنون همراهی خوبی شده است.

میزان پرداختی اداره کل تامین اجتماعی استان بوشهراسترداد بیش از 46 میلیارد ریال به حساب مالباختگان بوشهری
 به 28 هزار و 200 میلیارد ریال رسید 

 افزایش 52 درصدی میزان پرداختی 
تعهدات اداره کل

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر گفت: این اداره کل در هشت ماهه 28 

هزار و 200 میلیارد ریال در قالب تعهدات کوتاه و بلندمدت پرداخت که این 

میزان در مقایسه با مدت سال گذشته 52 درصد رشد نشان می دهد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی استان بوشهر، محدجواد 

در بخش  پرداختی ها  از مجموع  کرد:  اظهار  خبر  این  تشریح  در  بازدرهوا 

تعهدات بلند مدت 26 هزار و 500 میلیارد ریال پرداخت شده که این میزان در 

مقایسه با هشت ماهه سال گذشته رشد 54 درصدی نشان می دهد.

وی بیان کرد: در شاخص مقرری بیکاری نیز میزان پرداختی هشت ماهه 900 

میلیارد ریال گزارش شده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

افزایش 29 درصدی داشته است.

مدیرکل تامین اجتماعی استان بوشهر تصریح کرد: این اداره کل با هدف 

تکریم ارباب رجوع پوشش های بیمه ای متنوعی اجرایی کرده تا افراد فاید 

بیمه بتوانند از ظرفیت ایجاد شده از سوی سازمان بیمه تامین استفاده کنند.

وی ادامه داد: با توجه به انتخاب شعار سال رهبر معظم انقلاب با رویکرد 

حمایت از تولید در این زمینه برنامه های ویژه برای حمایت از بنگاه های 

تولیدی اجرایی شده است. بازدرهوا افزود: در این راستا در سفر به شهرستان 

های مختلف از کارگاه های تولیدی بازدید و مسائل و مطالبات آنها در حوزه 

بیمه تامین اجتماعی مورد بررسی قرار می گیرد.وی گفت: از دیگر رویکردهای 

اداره کل ارتباط موثر و مستمر با جمعیت زیرپوشش است که این مهم در 

قالب سامانه سامد، میز خدمت و دیدارهای چهره به چهره اجرایی شده تا به 

مطالبات هم استانی در حوزه تامین اجتماعی پاسخ داده شود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324009002057 – 1402/6/4 هیأت موضوع قانون تعیین تكلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات 

مالكانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین بحرانی تنها فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه--- 

صادره از دشتستان به شماره ملی 3520363720  در ششدانگ یكباب ساختمان به مساحت  

191 مترمربع پلاك  215 فرعی از 2099  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2099 اصلی واقع 

در بخش دو بوشهر خریداری از مالك رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 

اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد% 244973

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27 

شماره:689 م. الف

شکراله سعادتی /رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324009002588 – 1402/07/13 هیأت موضوع قانون تعیین تكلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات 

مالكانه و بلامعارض متقاضی آقای سید حسن موسوی فرزند سید ابراهیم بشماره شناسنامه 

1327 صادره از --- به شماره ملی 3520496895  در ششدانگ یكباب خانه به مساحت  146 

مترمربع پلاك  28 فرعی از 3393  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی واقع در بخش 

دو بوشهر خریداری از مالك رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه 

اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد% 244973

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/27 

شماره:675 م. الف

شکراله سعادتی /رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

1402091489

1402091490

1402091486

1402091488

1402091487

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324001005093 مورخ 1402/08/2 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضی آقای محمدرضا حیدری فرزند اصغر به شماره 

شناسنامه 6855 کد ملی 3539936777 صادره از گناوه را 

نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه به مساحت 

249/18 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی واقع در 

امامزاده گناوه خریداری مع الواسطه از آقای حسین صادق 

زاده و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 814 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

.......................................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

رأی شماره 140260324001005081 مورخ 1402/08/2  برابر 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضی آقای احمد محمدی فرزند سبزعلی به شماره 

شناسنامه 6765 کد ملی 3539257659 صادره از گناوه را 

نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یکبابخانه به مساحت 

188/67 متر مربع در قسمتی از پلاک 916/47 اصلی واقع 

در بابا علیشاه گناوه خریداری مع الواسطه از آقای منصور 

توکل محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 816 م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک

 شهرستان گناوه

.......................................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324001005084 مورخ 1402/08/2 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بندرگناوه تصرفات مالکانه و بلامعارض 

متقاضی آقای غلامحسین جمالی فرزند احمد به شماره 

شناسنامه 1378 کد ملی 3549486952 صادره از خورموج 

به  یکبابخانه  اعیان  و  عرصه  ششدانگ  به  نسبت  را 

مساحت 226/26 متر مربع در قسمتی از پلاک 917 اصلی 

آقای  از  الواسطه  مع  خریداری  گناوه  امامزاده  در  واقع 

حسین خسروانی و شرکاء محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 

به اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

مراجع ذیصلاح قضایی نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 819   م الف

محمد چهابدار_ رئیس ثبت اسناد و املاک 

شهرستان گناوه

.......................................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیأت   140260324009002375 شماره  رأی  برابر 

موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 

زینب روستا فرزند اسفندیار به شماره شناسنامه 45 و 

ملی 3521111148  در قسمتی از ششدانگ یکبابخانه به 

مساحت 96/03 متر مربع پلاک 26 فرعی از 2201 اصلی 

مفروزی و مجزا شده از )2201/9( واقع در بخش دو 

بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

انتشار اولین آگهی به مدت دو  از تاریخ  می توانند 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.%

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 637 م الف

شکراله سعادتی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324009001826 – 1402/5/22 هیأت موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 

امراله قاسمی فرزند محمود به شماره شناسنامه 388 صادره از شبانکاره به 

شماره ملی 6109804436 در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 58/36 متر 

مربع پلاک 21 فرعی از 2221 اصلی مفروز و مجزی شده از 2221/14 پلاک 

اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.244973%

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 653 م الف

شکراله سعادتی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

..........................................................................................................................

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140260324009002123 – 1402/8/12 هیأت موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 

عارف بن هلال فرزند باقر به شماره شناسنامه - صادره از بوشهر به شماره 

ملی 3490069218 در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 198/73 متر 

مربع پلاک 769 فرعی از 3406 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک اصلی 

واقع در بخش دو بوشهر خریداری از مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 

شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 

ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی 

تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.244973%

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/8/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/12

شماره: 649 م الف

شکراله سعادتی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260324002001576 مورخه 1402/07/18 هیات 

اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان تصرفات مالکانه 

و بلامعارض متعلق به آقای بهرام رزم آور فرزند نامدار به شماره 

شناسامه 290 و شماره ملی 3520452383 صادره از دشتستان در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 264042040 مترمربع 

قسمتی از پلاک 4091 اصلی در بخش سه بوشهر حوزه ثبت ملک 

برازجان اراضی روستای گندم ریز خریداری شده از آقای نامدار رزم 

آور مع الواسطه به ایشان واگذار گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی 

میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین انتشار اگهی 

به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 

را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  مدت مذکور و عدم وصول 

صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع 

ذیصلاح قانونی )دادگاه( نیست. شماره: 547/م.الف 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/27

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/12

حمیدرضا باقرپور_رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان 

دشتستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 

نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه 

واقع در بخش دو بوشهر کوی امامزاده ملکی آقای 

داوود زائری پلاک 3976/60 به مساحت 131/11 متر 

مربع به عمل نیامده لذا حسب درخواست نامبرده 

جهت انتشار آگهی اختصاصی وقت تحدید حدود 

مورخه 1402/09/18 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 

8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد اینک 

بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه مجاورین بر طبق 

ماده 14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر 

در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی 

مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 

20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 

به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً 

به اداره ثبت بوشهر تسلیم نماید معترض مکلف 

است طبق ماده 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 

دادخواست به مرجع قضایی ذیصلاح تقدیم نماید و 

الا حق او ساقط خواهد شد.% 

تاریخ انتشار: 1402/08/27 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/12

شماره: 661 م الف

شکراله سعادتی_  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

شهرستان بوشهر

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی واقع در بخش دو 

بوشهر کوی تل سیاه ملکی آقای سید علی هاشمی و شرکا پلاک 3768/83 به عمل 

نیامده لذا حسب درخواست نامبرده جهت انتشار آگهی اختصاصی وقت تحدید 

حدود مورخه 1402/09/20 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل شروع و 

به عمل خواهد آمد اینک بوسیله این آگهی از متقاضی و کلیه مجاورین بر طبق ماده 

14 قانون ثبت دعوت میشود که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 

واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی طبق ماده 20 قانون ثبت از 

تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 

کتباً به اداره ثبت بوشهر تسلیم نماید معترض مکلف است طبق ماده 74 و 86 آیین 

نامه قانون ثبت ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست به 

مرجع قضایی ذیصلاح تقدیم نماید و الا حق او ساقط خواهد شد.% 

تاریخ انتشار: 1402/08/27 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/09/12
شماره: 657 م الف

شکراله سعادتی_  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر

آگهی مفقودی گواهی تحصیلی
بدینوسیله آگهی می شود مدرک تحصیلی کارشناس 

زبان و ادبیات انگلیسی  زهرا قهرمان پور با کد ملی 

۳۵۲۱۲۵۱۲۲۵ فرزند منوچهر به تاریخ تولد ۳۰ شهریورماه 

۱۳۶۶ ورودی سال ۱۳۸۵ دانشگاه آزاد اسلامی عالیشهر 

1402091485مفقود گردیده است. از درجه اعتبار ساقط می باشد

1402091481

1402091482

14020914831402091484

1402091480 1402091479

معاون منابع طبیعی بوشهر:

 16 میلیون اصله نهال در استان کشت می شود
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در  این نشریه:

زهرا  قدرتنما،

 سبحان قنبرپور، 

عبدالصمد شهریاری 

و ...

یادداشت

پیشخوان

خبر

کتاب »تریلی تئاتر« نوشته رضا عیوضی توسط انتشارات 

راه یار منتشر و راهی بازار نشر شد.کتاب »تریلی تئاتر« 

نوشته رضا عیوضی به تازگی توسط انتشارات راه یار 

منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب خاطرات 

است.اصغر  نوبخت  اصغر  هنری  فعالیت  سال   ۵۰

نوبخت عاشقی واقعی با قلبی مهربان است که اگر قرار 

باشد کاری انجام بدهد، آن را با نهایت عشق و علاقه 

به سرانجام می رساند و وای از روزی که کار محبوبش 

را تکلیف دینی خودش هم بداند! اینجاست که هنر 

و توانایی خدادادی، به قول خودش »طغیان« می کند 

و سختی ها و مشکلات را به هم می پیچد و به سمت 

با  گفت وگو  جلسه  سی  می رود.حدود  پیش  اهداف 

اصغر نوبخت، علاوه بر سودها و یادگیری های شخصی، 

ثابت کرد که هنر نزد ایرانیان است و بس.نویسنده 

کتاب »تریلی تئاتر« درباره آن می گوید: این کتاب شامل 

زندگینامه و خاطرات هنری اصغر نوبخت است و در آن 

سعی شده است بر فعالیت های طنزآمیزش تمرکز شود. 

شخصیت منحصربه فرد اصغر نوبخت و نیز خاطرات ناب 

و دست اولش از دوران مبارزه و انقلاب و پس از آن، در 

کنار کلام طنزآمیز و خودمانی اش، ابتدا کار این حقیر را 

سخت کرده بود. اینکه چگونه تمامی این ها همان گونه 

که هست به دست مخاطب برسد، صاحب این قلم 

را می ترساند. درنهایت به این نتیجه رسیدیم که برای 

انتقال کامل آنچه هست، با جمیع شرایط، بهترین قالب 

گفت وگوست و این اتفاقی بزرگ و تاریخی است که 

روزگاری مردمی برای دفاع از عقایدشان و برای حمله 

به عقاید پست و پلید، راه هنر را برگزیده اند و با ابزار 

طنز به مصاف طاغوت رفته اند.در بخشی از این کتاب 

می خوانیم:»فردای فرار بنی صدر، ما یک صحنه به سرعت 

اضافه کردیم. خود من هم که بازیگر نقش بنی صدر 

بودم، لباس زنانه پوشیدم و با کفش پاشنه بلند رفتم 

روی صحنه. بازیگرها با هم صحبت می کردند که این 

خانم کیست. من می گفتم: »صداش رو درنیارین. منم 

ابوالحسن!«همان شب ها به قدری جمعیت هجوم آورد 

که شب جلوی سالن اکران، بچه های سپاه تیراندازی 

کردند تا مردم متفرق بشوند…«این کتاب با ۲۱۶ صفحه، 

شمارگان هزار جلد و قیمت ۹۰ هزار تومان عرضه شده 

است.

تعدادی عکس و دست نوشته از جلال آل احمد که کمتر منتشر 

شده یا منتشر نشده، همزمان با سالگرد تولد صدسالگی این 

از  از جمله نامه  عاشقانه ای  نویسنده در ایسنا منتشر می شود؛ 

جلال به سیمین دانشور، همسرش.

محمدحسین دانایی، خواهرزاده جلال  آل احمد در یادداشتی که 

در اختیار ایسنا قرار داده درباره زادروز این نویسنده، نوشته است: 

»درباره زادروز مرحوم جلال آل احمد اختلاف نظرها و روایت هایی 

وجود داشت، ولی اخیراً اسنادی منتشر شده حاکی از این که 

روز تولد واقعی و رسمی جلال آل احمد همان یازدهم آذر ۱۳۰۲ 

شمسی است.اسنادی که در این رابطه منتشر شده ، عبارت اند از: 

۱( دست نوشته پدر او، یعنی آیت الله حاج سید احمد طالقانی 

)آل احمد( در پشت قرآن خانوادگی، ۲( شناسنامه و رونوشت 

شناسنامه آل احمد، ۳( قباله ازدواج او با بانو سیمین دانشور، و 

۴( سرانجام اولین گذرنامه آل احمد و همسرش.

با انتشار اسناد مزبور معلوم شد که چون طبق مفاد اولین قانون 

احوال مصوب  ثبت  قانون جدید  و  احوال مصوب ۱۳۰۴  ثبت 

نگهداری  و  ثبت  ۱۳۰۷ هجری شمسی، مسئولیت جمع آوری، 

عهده  به  ایرانیان،  شناسنامه  جمله صدور  از  هویتی،  اطلاعات 

سازمان ثبت احوال گذاشته شده، لذا قطعی ترین سند در این 

مورد که فصل الخطاب همه بحث ها هم به شمار می رود، همانا 

شناسنامه  یعنی  احوال،  ثبت  سازمان  از سوی  سند صادرشده 

است که روز تولد مرحوم جلال آل احمد را ۱۱ قوس )آذر( ۱۳۰۲ 

شمسی اعلام کرده است.«

نویسندگان  از  یکی  آل احمد  »جلال  است:  آورده  همچنین  او 

پیشرو معاصر است که اثرات زیادی در پیشرفت ادبیات فارسی 

داشته و از جمله با حمایت از نیما یوشیج، پدر شعر نو فارسی و 

همچنین با ابداع سبک نوشتاری تازه معروف به سبک شلاقی یا 

تلگرافی، موجب شده که نظم و نثر فارسی دور تازه ای از حیات 

نویسندگان  از  نیز  دانشور  سیمین  او  کند. همسر  آغاز  را  خود 

بی نظیر  رمان  نوشتن  با  که  است  صاحب نامی  مترجمان  و 

ایران« شناخته  داستانی  ادبیات  »بانوی  عنوان  به  »سووشون« 

شده است.«

 خواهرزاده جلال آل احمد تعدادی عکس و دست نوشته جلال 

آل احمد را که کمتر منتشرشده و یا تاکنون منتشر نشده در اختیار 

ایسنا قرار داده است که در ادامه می آید:

نوشته پشت عکس که به گفته خواهرزاده جلال برای نخستین بار 

منتشر می شود: »عزیز دلم سیمین این یک عکس دیگر از همان 

]منظور  نمایشگاه[ محصص  ]اکسپوزیسیون-  اکزپُسیون  جلسه 

بهمن محصص نقاش معروف[ است. خواستم با داریوش ]منظور 

ایرانی  ]منظور هوشنگ  ایرانی  و  است[  مترجم  داریوش  پرویز 

مترجم و شاعر جیغ بنفش![ و نیما عکس بگیرم، می بینی که 

بچه ها اطراف را شلوغ کرده اند. به هر صورت، موش تو در آن 

وسط قوز کرده است. و خبره ]منظور علی اصغر خبره زاده است، 

دیوار سر  بالای  از  آن سبیل هایش  با  ادبی[ هم  منتقد  مترجم 

کشیده. فقط برای این که یاد خودم را در خاطر تو هرچه بیشتر 

قوی کنم، این را می فرستم. می بوسمت جلال تو. ۲۷ آبان ۱۳۳۱ 

برای  دانشور  سیمین  تاریخ  آن  در  که  است  توضیح  به  )لازم 

استفاده از بورس فولبرایت به امریکا رفته بود(.

مدینه. سیمین  فروردین ۴۳  دوشنبه ۲۴  پستال:  کارت  نوشته 

جان حالم بهتر است. عادت کرده ام به همه چیز. فقط پایم را 

کمی این نعلین های لاستیکی زده است. خوب گرما می خورم و 

خوب عرق می کنم و خیلی کم می خوابم و نازکِش یُخدُور. شنبه 

بطرف مکه خواهیم رفت. 

تا کنون ندیده بودم. یک خطیب عرب  آنقدر شلوغ است که 

توی مسجد نبی همان حرف هائی را می زد که در غربزدگی یک 

خجالت  خودش  از  و  آورده  است[  خودش  ]منظور  مرحومی 

تا دلت  ترکی و هندی  و  داده. عربی  پزهائی که  با آن  کشید 

بخواهد. الآن از توی یک آب پرتقال فروشی جلوی باب السلام 

دارم می نویسم و یارو هی می گوید مرحبا- پاشید! خطاب بمن و 

من نمی شنوم. قربانت جلال

خاطرات

مهدی عزیزیتماشاکتابخانه خبر

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با اشاره به مشارکت چشمگیر مردم 

بوشهر در مسابقه کتابخوانی »عفاف و حجاب« تأکید کرد: بیش از دو هزار نفر در این 

پویش شرکت کردند که حضور زنان در این مسابقه تحسین برانگیز است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( در بوشهر، عبدالرحیم افروغ در آیین 

برگزاری آزمون نخستین مسابقه استانی کتابخوانی عفاف و حجاب گفت: بی شک 

وقتی در جامعه ای سوق به سمت کتاب و انس با آن رایج شود، فرهنگ آن جامعه 

در مسیر توسعه قرار خواهد گرفت و پیامدهای مثبتی را برای آن جامعه به همراه 

خواهد داشت.

به اهمیت مسئله عفاف و حجاب و توسعۀ فرهنگ کتاب و  با توجۀ  افزود:  وی 

حجاب  جایگاه  به  نسبت  امروزی  دختران  و  زنان  بیشتر  شناخت  و  کتاب خوانی 

در جامعۀ ایران اسلامی، پویش کتابخوانی »عفاف و حجاب« در استان بوشهر به 

همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل کتابخانه های عمومی استان بوشهر 

برنامه ریزی و با مشارکت دیگر نهادهای فرهنگی این استان اجرایی شد.

وی ادامه داد: در جریان این پویش حلقه های مطالعاتی شکل گرفت و با همراهی 

و همکاری دستگاه های فرهنگی و مرتبط با حوزۀ کتاب، اتفاق خیلی خوبی در این 

زمینه رقم خورد و در نهایت نزدیک به ۲ هزار و ۲۰۰ نفر در مسابقۀ کتابخوانی »عفاف 

و حجاب« شرکت کردند که این حضور پرشور هم استانی ها به ویژه زنان و دختران، 

مایۀ دلگرمی و اهتمام ما برای برگزاری پویش های دیگری با موضوعات مختلف در 

فصل های آینده شد.

هدف این پویش، ترویج فرهنگ »عفاف و حجاب« به طور غیرمستقیم بود

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر نیز در بخش دیگر این مراسم گفت: 

مسابقه بزرگ کتابخوانی استان بوشهر با محوریت »عفاف و حجاب« و با هدف 

اشاعه و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب به طور غیر مستقیم در قالب داستان و رمان، 

ترویج کتابخوانی، شناسایی و معرفی کتاب های فاخر با موضوع »عفاف و حجاب« و 

شناسایی و تقویت و تشکیل حلقه های مطالعاتی برنامه ریزی و اجرایی شد.

حیدر راهب با اشاره به اینکه این مسابقه در دو بخش نوجوان و بزرگسال طراحی 

شده بود، بیان کرد: کتاب های »بی پرده با حجاب« و »ستاره ها چیدنی نیستند« دو 

منبع این پویش کتابخوانی بودند که خوشبختانه بیش از ۲ هزار نفر در این مسابقه 

شرکت کردند و استقبال بانوان در این پویش در دو رده سنی نوجوان و بزرگسال 

چشمگیر و امیدبخش بود.

به طور  حجاب«  و  »عفاف  کتابخوانی  مسابقه  آزمون  امروز  صبح  شد:  یادآور  وی 

همزمان در ۱۰ شهرستان و ۲۹ حوزه امتحانی استان بوشهر برگزار شد.

راهب در خصوص جوایز این رویداد هم توضیح داد: در بخش بزرگسال به نفرات 

اول تا سوم هدایای نقدی به ترتیب به مبلغ ۵۰، ۴۰ و ۳۰ میلیون ریال و نوجوان ۳۰، 

۲۵ و ۲۰ میلیون ریال تعلق خواهد گرفت.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بوشهر همچنین یادآور شد: به افرادی که بالای 

۷۰ امتیاز کسب کنند، نیز به قید قرعه کمک هزینه عتبات عالیات، نیم سکه بهار آزادی، 

دوچرخه، تب لت، لب تاپ و ساعت هوشمند و به امتیاز بالای ۵۰ هم به قید قرعه ۱۰ 

عدد کارت هدیه ۵ میلیون ریالی، ۱۰ عدد کارت هدیه ۳ میلیون ریالی و ۱۰ عدد کارت 

هدیه ۲ میلیون ریالی اهداء خواهد شد.

راهب افزود: به حلقۀ مطالعاتی برتر کمک هزینه سفر به مشهد مقدس به مبلغ ۱۰۰ 

میلیون ریال اهداء می شود.

وی ادامه داد: با توجه به استقبال خوبی که در تجربه نخست ما در این مسابقه 

بزرگ کتابخوانی در استان صورت گرفت، تا پایان سال یک مسابقه کتابخوانی دیگر 

نیز برگزار خواهد شد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان بیان کرد: کتابخانه های عمومی در سراسر استان 

آماده هرگونه همکاری با هم استانی های عزیز برای عضویت و بهره مندی از منابع و 

کتب موردنیاز آن ها هستند.

به گزارش ایبنا؛ آزمون نخستین مسابقۀ استانی کتابخوانی »عفاف و حجاب« -که 

فراخوان آن شهریور ۱۴۰۲ منتشر شد- صبح پنجشنبه با مشارکت ۲ هزار و ۲۰۰ نفر 

در ۲۹ حوزۀ امتحانی در استان بوشهر برگزار شد. نتایج این آزمون به زودی از سوی 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر اعلام خواهد شد.

تاب تنهایی
به یاد برادرزاده ای که 

در تنهایی رفت

»پوپک« با نگاه ویژه به 
کودکان غزه منتشر شد

انسان در هستی موجودی عمیقا تنهاست و در 

سطوح مختلف این تنهایی را درک می کند. گاه 

از این که تنها شده و کسی را در اطراف خود نمی 

می توان  را  این  کند.  می  ملالت  احساس  بیند، 

تنهایی جسمانی یا فیزیکی نامید. آنچه در این 

اگر  است.  فیزیکی  تنهایی  شده  برجسته  زمانه 

تکیه گاهی برای آدمی نباشد، انسان سقوط کرده 

و به ورطه ی پوچ گرایی می افتد. گویا او تاب 

تنهایی ندارد.

گاه نوعی تنهایی در سطح بالاتری متوجه آدمی 

است. یعنی در میان جمعی نشسته اما تصور می 

کند دیگران از نظر فکری و روحی او را درک نمی 

آدم  که  نیست  آن  تنهایی  یونگ  قول  به  کنند. 

این است  از  باشد.  نداشته  اطراف  در  را  کسانی 

که آدم نتواند چیزهایی را منتقل کند که مهمّ می 

پندارد. از این است که آدم صاحب عقایدی باشد 

که برای دیگران پذیرفتنی نیست. اگر انسان بیش 

از دیگران بداند، تنها می ماند.)1(

تنهایی دیگر تنهایی موقع مرگ است که به آن 

جامعه  الیاس،  نوربرت  گویند.  احتضار  حالت 

شناس آلمانی، در کتابی به نام »تنهایی دم مرگ« 

به مقایسه ی بین مُردن در عصر جدید و قدیم 

اثر  مردن«  »تاریخ  کتاب  به  الیاس  پردازد.  می 

مرگ،  موقع  در  که  کند  می  اشاره  آریس  فلیپ 

افراد حرف تسلی بخش به فرد محتضر می زدند 

او هم وصیت می کرد و هم نصیحت. اکثر مرگ 

های عصر جدید در بیمارستان و در تنهایی رخ 

می دهد.)2( 

آروین یالوم در کتاب »روان درمانی اگزیستانسیال« 

چهار مفهوم وجودی یعنی مرگ، آزادی، تنهایی 

دهد.  می  قرار  ارزیابی  مورد  را  پوچی)معنا(  و 

تصور می شود از میان این چهار مفهوم، تنهایی 

آنهاست.  ی  همه  اشتراک  وجه  اگزیستانسیال 

یعنی در مواجهه با مرگ، آزادی و پوچی این عنصر 

تنهایی است که خود را به آدمی نشان می دهد. 

او می گوید: ما با سه نوع تنهایی روبه رو هستیم. 

بین فردی، درون فردی و اگزیستانسیال. تنهایی 

و  جداافتادگی  صورت  به  معمولا  که  فردی  بین 

بی کسی تجربه می شود به معنای دور افتادن 

از دیگران است.)3( تنهایی درون فردی فرایندی 

است که در آن اجزای مختلف وجود فرد از هم 

فاصله می گیرند. تنهایی درون فردی زمانی اتفاق 

می افتد که فرد احساسات یا خواسته هایش را 

خفه کند. بایدها و اجبارها را به جای آرزوهایش 

یا  شود  اعتماد  بی  خود  قضاوت  به  بپذیرد، 

استعدادهای خود را به بوته ی فراموشی سپارد.

)4( تنهایی اگزیستانسیال به مغاکی اشاره دارد که 

میان انسان و هر موجود دیگری دهان گشوده و 

پلی هم نمی توان بر آن زد. 

نیز بر تنهایی ای اشاره دارد که بسیار بنیادی تر و 

ریشه ای تر است جدایی میان فرد و دنیاست.

)5(

از زاویه ی دیگر می توان گفت: دو تفسیر کلی از 

تنهایی وجود دارد. یکی تفسیری که خداگرایان 

دارند و به جدایی آدمی قائل هستند و معتقدند 

بازمانده  باشد  خدا  که  خود  اصل  از  ها  انسان 

را  انسان  که  خداناباوران هستند  مقابل  در  اند. 

شاید  دانند.  می  جهان  در  شده  پرت  موجودی 

از  ناشی  نوزدهم  قرن  در  پوچگرایی  بُروز  علت 

مواجهه ی بشر با شرّهای طبیعی و عدم دسترسی 

به خدای خیرخواه بوده است. این که قرآن می 

ةٍ  لَ مَرَّ فرماید: وَلَقَدْ جِئْتُمُونَا فُرَادَى كَمَا خَلَقْنَاكُمْ أَوَّ

نه فقط بیان فردیت در مرگ و زندگی است بلکه 

به خصوصیت ما هم برمی گردد. یعنی همه ی 

ما برهنه به دنیا می آییم و برهنه هم از دنیا می 

رویم. به قول مولوی

او برهنه آمد و عریان رود/ وزغم دزدش جگرخون 

می شود)6(

دنیا  به  تهیدستانه  و  خالی  دست  با  ها  انسان 

می آیند و با دست خالی هم می روند. آدمیان 

کر و کور به دنیا می آیند و کر و کور می روند. 

ناتوان می آیند و ناتوان می روند. انسان گریان 

می آید و گریان می رود. عده ای انتظار تولدش 

و عده ای انتظار مرگش می کشند. همه ی اینها 

حکایت تنهایی و جدایی آدمی است. دلبستگی 

جدایی  و  تنهایی  این  از  فرار  برای  آدمی  های 

اما دیر متوجه می شود که این ها نمی  است. 

تواند تنهایی های او را جبران کند و نجات بخشد 

بلکه وابستگی به مبدء هستی است که او را به 

سرانجام هستی متصل می کند.

هر کسی کو دور ماند از اصل خویش/ باز جوید 

روزگار وصل خویش)7(

یکی از مواردی که اگزیستانسیالیست ها به عنوان 

موقعیت مرزی بیان می کنند، تنهایی انسان در 

مقابل خداوند است. قرآن کریم هم این نکته را 

تأکید می کند. وَلَقَدْ جِئْتُمُونَا فُرَادَى كَمَا خَلَقْنَاكُمْ 

هِ  ٱلۡمَرۡءُ مِنۡ أَخِیهِ وَأُمِّ ةٍ و آیاتی مانند یَوۡمَ یَفِرُّ لَ مَرَّ أَوَّ

وَأَبِیهِ وَصَاحِبَتِهِ وَبَنِیهِ، لِكُلِّ امْرِئٍ مِنْهُمْ یَوْمَئِذٍ شَأْنٌ 

یُغْنِیهِ و فَلَا أَنْسَابَ بَیْنَهُمْ یَوْمَئِذٍ هم مانند آیه ی 

اول بیان تنهایی آدمی در پیشگاه خداست.)8(

این که عرفا همواره آدمیان را به تنهایی و عزلت 

فرا می خوانند، بیش از آن که ناشی از بی توجهی 

و  قادر  به خدای  توجه  بر  مبتنی  باشد  به جمع 

را  انها  توان  نمی  بنابراین  است.  بوده  خیرخواه 

مورد شماتت و نکوهش قرار داد.

را که این چله نشینی و خلوت گزینی گاه سبب 

دریافت مواجید و اذواق الهی شده و در نهایت 

تکیه بر نیروی لایزال خداوندی می شود. عطار در 

تذکرة الاولیا در ذکر جنید می نویسد: و گفت: هر 

که خواهد که دین او به سلامت باشد و تن او 

آسوده و دل او به عافیت، گو از مردمان جدا باش 

که این زمانه ی وحشت است و خردمند آن است 

که تنهایی اختیار کند.)9(

این جدایی از خدا، آنها را آزار می دهد و برای 

پرستش خدا متوسل  و  عبادت  به  آن  از  رهایی 

می شوند. این همه تکیه و تأکیدی که نسبت به 

انجام اعمال مذهبی شده این است که عبادت، 

آدمی را از تنهایی نجات می دهد و از افتادن به 

ورطه ی سقوط رهایی می بخشد. 

انسان خدامحور در مواجهه با پدیده های زشت 

چرا  دارد.  مقاومت  توان  طبیعت،  ی  شرگونه  و 

به خدا نسبت می دهد و  را  این پدیده ها  که 

نماید.  می  تر  مستحکم  او  با  را  خود  ی  رابطه 

برای دین باوران هر گونه رُخدادی قابل توجیه و 

تفسیر است یا به قول تالستوی آینده ی مردم و 

سرنوشت تو باید برای تو مجهول باشد اما چنان 

زندگی کن که برای همه چیز آماده باشی.)10( 

ترجمه  یونگ،  گوستاو  کارل  سرخ،  1-کتاب 

محمدرضا اخلاقی منش ص 254 / 2- تاریخ مرگ 

ص 94 / 3- روان درمانی اگزیستانسیال ص 493 

/4- همان مصدر ص 494 / 5- همان مصدر ص 

496 / 6- مثنوی 2633/3 / 7- مثنوی 4/1 / 8- 

برگرفته از صحبت های استاد ملکیان / 9- تذکرة 

الاولیاء ص 143 / 10- جنگ و صلح ج1 ص 239

»تریلی تئاتر« به 
کتابفروشی ها آمد

مدیرکل فرهنگی و ارشاد اسلامی بوشهر خبر داد؛

مشارکت بیش از ۲ هزار بوشهری در مسابقۀ 

کتابخوانی »عفاف و حجاب«

نامه  عاشقانه منتشرنشده 
»جلال« به »سیمین«

دکتر عباس فضلی 

ماهنامه »پوپک« برای گروه سنی کودکان با نگاه ویژه به 

کودکان غزه و به همراه ضمیمه سنجاقک خردسالان در 

آذر ماه منتشر شد.ماهنامه پوپک از سوی معاونت فضای 

مجازی، هنر و رسانه دفتر تبلیغات اسلامی، برای گروه سنی 

کودکان با نگاه ویژه به کودکان غزه و به همراه ضمیمه 

سنجاقک خردسالان در آذر ماه منتشر شد.

در شماره آذرماه مطالب، داستان ها، شعرها و سرگرمی های 

متنوعی چاپ شده است. اولین مطلب پوپک با نام »شب 

آخر«، داستانی درباره شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 

است که توسط مرتضی دانشمند نوشته شده است.

همچنین به مناسبت حمله رژیم جعلی اسرائیل به غزه 

و شهادت تعداد زیادی از کودکان، بخش هایی از مجله 

از جمله روی جلد آن و داستان »ستاره ی دنباله دار« به 

نویسندگی سنا ثقفی و شعر »تمام ابرها« سروده  محمود 

پوروهاب به این موضوع اختصاص داده شد.مطلب »سفر 

به بهشت« هم که نوشته حانیه اکبرنیا است به زندگی 

داستانی و معرفی شهید داریوش رضایی نژاد پرداخته 

است. ماجراهای »نبات کوچولو« به نویسندگی سید ناصر 

هاشمی، »تقصیر کی بود« )آموزش مهارت های زندگی به 

زبان داستانی( نوشته مهدیس حسینی، شعر »امانت« 

سروده اسماعیل صوفی نژاد از دیگر بخش های نشریه 

پوپک هستند.صفحه »کبوترنامه رسان« نیز به آثار نوقلمان 

اختصاص دارد که به کوشش سعیده اصلاحی تهیه و 

تدوین شده است. در ادامه متن شعر »تمام ابرها« سروده  

محمود پوروهاب که در این شماره به چاپ رسیده است 

را با هم می خوانیم:

نمی دانی چه شب هایی

برایت من دعا کردم

نشستم گوشه ای غمگین

برایت گریه ها کردم

من این جا و تو در آن جا

دلم اما کنار توست

نمی دانی چه اندازه

دل من بی قرار توست

تو آن جا توی اشک و خون

تمام ابرها آهت

چگونه می توانم من

بخوابم لحظه ای راحت؟

بدون شهد لبخندت

ندارد زندگی مزه

تو را من دوست می دارم

تو را ای کودک غزّه

فرمانده سپاه سیدالشهدا )ع( شهرستان دیر از برگزاری مراسم بزرگداشت روز حماسی 

شهرستان دیر و اختتامیه سومین جایزه ادبی خلیل شعر انقلاب خبر داد.

سرهنگ پاسدار سیدعلی حسینی نیا جمعه شب در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: در 

۱۳ آذر سال ۵۷ مصادف با سوم محرم برگ زرینی از حماسه مردم بندر دیر در تاریخ این 

شهرستان است که در جریان مبارزات مردم علیه رژیم شاه، شهیدان احمد حیدری و سمنبر 

عالی پور به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

سرهنگ سیدعلی حسینی نیا افزود: از اهالی همیشه در صحنه و مسئولان ادارات و نهادها 

شهرستان دعوت کرد که در این مراسم حضور با شکوه داشته باشند.

وی تأکید کرد: مسئولان فرهنگی در روز شهرستان پای کار بیایند و افتخارات بزرگ این 

شهرستان را معرفی و تجلیل نمایند.

حسینی نیا یادآور شد: مراسم بزرگداشت روز حماسی شهرستان دیر و اختتامیه سومین 

جایزه ادبی خلیل شعر انقلاب روز دوشنبه ۱۳ آذرماه ساعت ۱۹ با حضور و سخنرانی معاون 

سیاسی، اجتماعی و امنیتی استاندار بوشهر در سالن شهید حکیمی بندر دیر برگزار می شود.

برگزاری روز شهرستان دیر و اختتامیه جایزه 

ادبی خلیل شعر انقلاب


